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 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

Komenda Miejska Państwowej Straży 
Pożarnej w Gdyni wzbogaci się o nowy 
sprzęt i wyposażenie o wartości 100 
tysięcy złotych. Pieniądze te zostaną 
przekazane strażakom z budżetu Miasta 
Gdyni na 2017 rok.

Miejska dotacja z pewnością usprawni 
codzienną działalność komendy. Z przeka-
zanych strażakom środków planowany jest 
bowiem zakup:

– odzieży specjalnej i środków ochrony 
dla strażaków,

– sprzętu pożarniczego i armatury wod-
no-pianowej,

– sorbentu i neutralizatorów,
– materiałów do kontynuacji akcji prewen-

cyjnych i edukacyjnych.
Nad poprawnym wykonaniem umowy 

i rozliczeniem czuwa Komenda Wojewódzka 
Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku. 

Ze strony miasta pieczę nad porozumie-
niem sprawuje Wydział Zarządzania Kryzy-
sowego i Ochrony Ludności. 

20 mln zł na kanalizację deszczową z programu Infrastruktura i Środowisko
Gdynia ma powody do zadowolenia. 

Ministerstwo Środowiska przyznało mia-
stu 20 milionów złotych unijnej dotacji 
na rozwijanie systemu gospodarowania 
wodami opadowymi, czyli tak zwaną 
deszczówką. Łatwiej będzie przeciwdzia-
łać skutkom zmian klimatycznych, w tym 
efektom nagłych i gwałtownych ulew. 
Podpisanie umowy w siedzibie Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej odbyło się 20 marca.

Całkowita wartość projektu pn. „Rozwój 
systemu gospodarowania wodami opadowy-
mi na terenie Gdyni”, ubiegającego się o mi-
nisterialne dofinansowanie, to 24,71 mln zł.

– W ramach projektu zostanie wybu-

dowana lub przebudowana kanalizacja 
deszczowa o długości prawie 5 km. Powsta-
ną także dwa nowe zbiorniki retencyjne, 
a dwa betonowe dotąd boiska przyszkolne 
zyskają nową nawierzchnię, która umożliwi 
wsiąkanie wody w podłoże – tłumaczy wice-
prezydent Gdyni ds. innowacji Michał Guć, 
odpowiedzialny za projekt. Obszar, który 
zostanie poddany modernizacji, to niemal 
4,5 km2. Na terenie tym mieszka i pracuje 
ok. 40 tysięcy osób.

Przyglądając się bliżej temu, co zostanie 
wybudowane, okazuje się, że nowe urządze-
nia i sieci kanalizacji deszczowej zyska Chy-
lonia, Pustki Cisowskie-Demptowo, Działki 
Leśnie i Śródmieście. Poszczególne zadania 

inwestycyjne to budowa systemu kanalizacji 
deszczowej na terenie dzielnicy Chylonia 
w ul. Komierowskiego, Opata Hackiego, 
Chylońskiej i Zamenhofa wraz z budową 
urządzeń podczyszczających i kolektora 
deszczowego do rzeki Chylonki, budowa 
kanalizacji deszczowej w ul. Zwierzyniec-
kiej, Bobrowej, Wilczej i Demptowskiej wraz 
z budową urządzeń podczyszczających 
i zbiornika retencyjnego, budowa kanalizacji 
deszczowej w rejonie ulicy Wybickiego, pl. 
Grunwaldzkiego, Armii Krajowej, Borchard-
ta, skwer Kościuszki i al. Jana Pawła II i 
wreszcie przebudowa boisk szkolnych przy 
ul. Wolności. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Kamienna Góra się zmienia
Żegnamy Shreka, który pomógł nam w sobotę 18 marca 

w inauguracji zmian na Kamiennej Górze. Na jej zboczach 
posadzonych zostanie 3000 drzew: dębów, buków i grabów. 
Pierwsze sadzonki mieszkańcy sadzili wspólnie z aktorami 
Teatru Muzycznego. Była to również okazja, by pożegnać, po 
prawie siedmiu latach i 142 odsłonach, spektakl Shrek.

Na deskach Teatru Muzycznego gościł on od września 2010 
roku. Spektakl obejrzało ponad 130 tys. widzów. Podobnie, jak ze-
spół teatru, mamy nadzieję, że dzięki posadzonym drzewom Shrek 
pozostanie z nami na zawsze.

Zmiany na Kamiennej Górze rozpoczęły się już w roku 2015. 
Teraz to miejsce czeka prawdziwa metamorfoza. Na tarasach na 
szczycie powstanie ogród z rodzimymi gatunkami roślin. Pojawią 
się róże, jaśminowce, lilaki, azalie, kaliny. Będzie też ogród senso-
ryczny, który umożliwi odkrywanie przyrody wszystkimi zmysłami. 
Powstaną ścieżki edukacyjne: dendrologiczna i ornitologiczna. 
Muzyka podczas letnich koncertów popłynie z nowej sceny. Prace 
zakończą się w przyszłym roku.

Kamienna Góra to zielone wzgórze w centrum miasta, z piękną 
panoramą na zatokę. U jej stóp położone są: Teatr Muzyczny, Mu-
zeum Miasta oraz Marynarki Wojennej, a także bulwar Nadmorski. 
Na jej szczycie znajduje się 25-metrowy, metalowy krzyż, wykonany 

przez Stocznię Remontową Nauta i poświęcony 3 maja 1994 r. przez 
ówczesnego Metropolitę Gdańskiego Tadeusza Gocłowskiego. 
W lipcu i sierpniu odbywają się tu Koncerty Muzyki Promenadowej.

Straż pożarna z nowym 
wyposażeniem od miasta

Odlotowe Gdynia AEROBALTIC w sierpniu
W dniach 11-12 sierpnia niebo nad 

Gdynią opanują najlepsi piloci akrobacyj-
ni z Polski i z zagranicy. Oprócz pokazów 
lotniczych, na widzów pierwszej edycji 
„Gdynia AEROBALTIC powered by Lotos 
Air BP” czeka niesamowite artystyczne 
widowisko. 

Po 4 latach samoloty wrócą nad gdyńskie 
niebo w zupełnie nowej odsłonie i niezwykle 
spektakularnym projekcie. Podczas sierpnio-
wego Gdynia AEROBALTIC powered by Lo-
tos Air BP wystąpią grupy akrobacyjne oraz 
piloci największego światowego formatu. 

– Wciąż rozbudowujemy plan występów. 
Bardzo precyzyjnie dobieramy uczestników 
wydarzenia, zwracając szczególną uwagę 
na prezentowany program, możliwości 
pokazowe oraz sprzęt, aby całość podnieb-
nych popisów była ze sobą spójna   – mówi 
Sebastian Golus, prezes firmy Aeropact, 
organizator imprezy. – Możemy jednak już 
teraz potwierdzić obecność kilku lotniczych 
gwiazd, w tym jednej z najlepszych grup 
akrobacyjnych na świecie, wykonującej 
nocne pokazy z wykorzystaniem pirotechniki 

– AeroSPARX z Wielkiej Brytanii. To właśnie 
oni wykonali słynny pokaz dla Królowej Bry-
tyjskiej – dodaje.

Najważniejszym partnerem i gospoda-
rzem projektu jest Miasto Gdynia. Przychyl-
ność władz oraz chęć współpracy tworzą 
idealne warunki do organizacji wydarzenia 
tego typu. Pokazy będzie można podziwiać 
nieodpłatnie. – Naszym mieszkańcom oraz 
turystom staramy się zapewniać atrakcje na 
najwyższym poziomie. Plaża Śródmieście 
jest jedną z najpiękniejszych na polskim 
wybrzeżu, a nadmorski bulwar to wspaniałe 
miejsce, aby zatrzymać się i spojrzeć w nie-
bo – mówi Wojciech Szczurek, prezydent 
Gdyni. – Wierzę, że pokazy lotnicze, zwłasz-
cza w tak wyjątkowym wydaniu, jak planują 
to organizatorzy, spotkają się z ogromnym 
zainteresowaniem – dodaje.

Ukoronowaniem obu pokazowych dni bę-
dzie nocny spektakl połączony z pirotechniką 
oraz specjalnie przygotowanym programem 
artystycznym. Szczegóły na www.facebook.
pl/gdyniaaerobaltic, na www.aerobaltic.pl 
i w serwisie miejskim www.gdynia.pl.
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29 marca o godz. 12.00 w sali 105 od-
będzie się XXX Sesja Rady Miasta Gdyni. 
Zostanie na niej przedstawiony Raport 
jakościowy z realizacji działań Planu 
gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 
Miasta Gdyni na lata 2015-2020.

Ponadto bedą głosowane projekty uchwał 
w sprawach:

– przyjęcia Gminnego Programu Rewi-
talizacji Miasta Gdyni na lata 2017-2026,

– zmieniająca uchwałę Rady Miasta w 
sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni 
na 2017 rok,

– zmieniająca uchwałę Rady Miasta w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
dla Miasta Gdyni na lata 2017-2033,

– zasad ustalania i przekazywania środ-
ków finansowych zakładowi budżetowemu 
Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Gdyni 
wynikających z rozliczenia podatku od to-
warów i usług,

– wsparcia finansowego działań gdyńskiej 
Policji w 2017 r.,

– przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Cisowa w Gdyni, rejon 
ul. Hutniczej oraz linii kolejowej nr 228,

– przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, 
rejon Pirsu nr 1 na Molu Rybackim,

– przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, 
rejon ulic Wielkopolskiej i Parkowej,

– uchwalenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Redłowo w Gdyni, rejon ul. Kro-
śnieńskiej,

– uchwalenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego części dziel-
nicy Śródmieście w Gdyni, rejonu ulic Jana 
z Kolna i projektowanej Nowej Węglowej,

– udzielenia dotacji na prace konserwa-
torskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru, znaj-
dujących się na terenie administracyjnym 
Gminy Miasta Gdyni,

– przyjęcia raportu z realizacji „Program 
Ochrony Środowiska dla Miasta Gdyni na 
lata 2014- 2017 z perspektywą do roku 
2020”,

– określenia wysokości stawek opłat za 
usuwanie drzew,

– programu opieki nad zwierzętami bez-
domnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na obszarze Gminy Miasta Gdyni 
na rok 2017,

– przyjęcia raportu z realizacji w 2016 
roku Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii,

– nadania imienia Przedszkolu nr 24 (ul. 
Korczaka 22) oraz Przedszkolu nr 31 (ul. 
Zamenhofa 8),

– nieodpłatnego przejęcia od Skarbu 
Państwa na własność Gdyni nieruchomości 
położonych w pasie ul. Sopockiej,

– nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Pań-
stwa na własność Gminy Miasta Gdyni nieru-
chomości położonej przy ul. Wielkopolskiej,

– nieodpłatnego przejęcia od Skarbu 
Państwa na własność Gdyni – miasta na 
prawach powiatu nieruchomości położonej 
w pasie ul. Armii Krajowej,

– wyrażenia zgody na zbycie prawa 
użytkowania wieczystego przysługującego 
Gminie Miasta Gdyni na działce gruntu 
stanowiącej własność Skarbu Państwa po-
łożonej w Gdyni ul. Komandorska 57,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni położonych przy ul. Komandorskiej 
57 i 55 oraz w miejscowości Kielno (gmina 
Szemud),

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonych przy ul. Demptowskiej,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Powstania Wiel-
kopolskiego,

– wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz 
najemcy garażu stanowiącego własność 
Gminy Miasta Gdyni wraz z udziałem w 
prawie użytkowania wieczystego gruntu 
(Bohaterów Starówki Warszawskiej 16),

– wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz 
najemcy garażu stanowiącego własność 
Gminy Miasta Gdyni wraz z udziałem w 
prawie własności gruntu (Gen. Hallera 14),

– wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz 
najemcy garażu stanowiącego własność 
Gminy Miasta Gdyni wraz z udziałem w 
prawie użytkowania wieczystego gruntu 
(Chwarznieńska 91),

– wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz 
najemcy garażu stanowiącego własność 
Gminy Miasta Gdyni wraz z udziałem w 
prawie własności gruntu (Mickiewicza 33),

– wyrażenia zgody na sprzedaż garażu 
położonego przy ul. Szafranowej, stanowią-
cego własność Gminy Miasta Gdyni wraz z 

udziałem w prawie użytkowania wieczystego 
gruntu,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego trybu zawarcia umo-
wy dzierżawy nieruchomości gruntowych 
położonych w Gdyni przy ul. Komandorskiej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości grunto-
wej położonej w Gdyni przy ul. Wojewody 
Wachowiaka 9,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy użytkowania nieruchomości grunto-
wej położonej w Gdyni przy ul. Węglowej 11,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości grunto-
wych położonych w Gdyni przy ul.Berna-
dowskiej (300 m2),

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul.Bernadowskiej 
(12,66 ha)

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości położonej 
w Gdyni przy ulicy Augustyna Necla,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Olgierda,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości grunto-
wej położonej w Gdyni przy ul. Powstania 
Listopadowego 4,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Szyprów 24A,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Śląskiej 12-14,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ulicy Śląskiej 51,

– skargi mieszkańców dzielnicy Dąbrowa 
na działalność Prezydenta Miasta Gdyni,

– oddania w użytkowanie wieczyste nie-
ruchomości położonej przy ul. Lidzkiej 61.

Szczegóły na www.gdynia.pl/bip/rok-
2017-2,6379.

Przed XXX Sesją Rady Miasta Gdyni

Kwiatki po gdyńsku na wiosnę
Od kilku lat Gdynia na wiosnę tonie w 

kwiatach. Lawenda, czosnek, róża, nagie-
tek, jaskier – lista nasadzeń jest bardzo 
długa. Dla Ogrodnika Miejskiego marzec, 
to czas wytężonej pracy. To odpowiednia 
pora na przeprowadzenie wielu zabiegów, 
gdyż właśnie teraz rozpoczyna się nowy 
sezon wegetacyjny.

– Po ustąpieniu mrozów, w ciepłe, ale po-
chmurne dni w pierwszej kolejności zdejmo-
wane są osłony przeciwsolne z pasów dróg 
publicznych oraz zimowe zabezpieczenia 
z roślin, warstwę ochronną ściółki z miejsc 
obsadzonych roślinami cebulowymi. Rozgra-
biane są też kopce zabezpieczające rośliny 
przed mrozem. Pozostawienie zimowego 
okrycia na roślinach mogłoby spowodować 
zaparzenie roślin, a pozostawienie kopców 
mogłoby doprowadzić do rozwoju chorób 
grzybowych i innych patogenów, czego 
konsekwencją jest zamieranie krzewów. – 
wyjaśnia Edyta Reguła z Biura Ogrodnika 
Miasta. 

Do zabiegów wczesnowiosennych należy 

– wygrabianie trawników, usuwanie kopców 
kretów oraz odtwarzanie darni zniszczonej 
przez dziki. Przeprowadzane są również 
zabiegi pielęgnacyjne takie jak: przycięcie 
zeszłorocznych traw i krzewów ozdobnych 
oraz owocowych.

Wczesną wiosną wykonywane są także 
cięcia sanitarne i prześwietlające drzew. 
Poprawiają one stan roślin. Cięcia prześwie-
tlające wykonywane są w celu wpuszczenia 
światła do wnętrza korony, zmniejszenia 
wilgotności wewnątrz korony.

Czym w tym roku zaskoczy nas kwie-
cista Gdynia?

Nowinką będzie siew nasion łąki kwiet-
nej – wieloletniej na wybranych pasach 
rozdzielających jezdnie. Wprowadzają 
one w krajobraz miasta lekkość i naturalny 
klimat, kwitnąc przy tym przez cały sezon 
wegetacyjny.

– W ostatnich latach prowadziliśmy próby 
siewu łąk kwietnych – jednorocznych w pa-
sach rozdzielających jezdnie i na terenach 
szkół. Okazało się to strzałem w dziesiątkę. 

Łąki kwietne przeznaczone na tereny suche 
nie mają dużych wymagań w stosunku do 
podłoża oraz wilgotności gleby. Dzięki temu 
są dużo tańsza formą upiększania miasta, 
niż sadzenie bylin i krzewów z gotowych 
sadzonek – mówi Edyta Reguła.

Z pewnością ciekawym elementem zieleni 
miejskiej będzie sezonowy kwietnik tuż przy 
Urzędzie Miasta, wykonany z różnokolo-
rowych bratków, według zwycięskiej pracy 
plastycznej wyłonionej w konkursie „Gdynia 
malowana kwiatami”. Słynne gdyńskie doni-
ce w kształcie łodzi tradycyjnie wypełnione 
zostaną kolorowymi jaskrami. Na skwerze 
Kościuszki na rabatach pojawią się białe 
tulipany i szachownica cesarska. Obwódki 
rabat będą utworzone z ciemnoróżowej sto-
krotki pospolitej oraz niezapominajki leśnej w 
kolorze bieli. Natomiast w okresie letnim ich 
miejsce zajmie koleus oraz ostnica mocna. 
Wokół fontanny będzie można wkrótce po-
dziwiać melanż z bratków, a latem zmiana 
nasadzeń zachwyci nas pięknem delikatnych 
kosmosów.
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Na realizację zadań wybranych przez 
mieszkańców w tym roku jest 5 310 198 
złotych. Pod głosowanie, które odbędzie się 
w dniach 18 września-2 października będą 
mogły zostać poddane projekty dotyczące 
ładu przestrzennego w zakresie estetyzacji 
otoczenia; rekreacji; działań inwestycyjnych i 
remontowych w przestrzeni publicznej z wy-
łączeniem budynków oraz zmian organizacji 
ruchu na drogach gminnych i wewnętrznych 
ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 
pieszych, osób niepełnosprawnych, senio-
rów, rowerzystów i innych uczestników ruchu 
z ograniczeniem mobilności i komunikacji. 

Zgłaszany projekt powinien zakładać 
ogólnodostępność dla wszystkich mieszkań-
ców. To znaczy, że każdy zainteresowany 
powinien mieć swobodny dostęp do realizacji 
przez co najmniej 6 godzin od poniedziałku 
do piątku oraz przez 10 godzin w soboty 
i niedziele (w przedziale czasowym 8.00-
22.00). W ramach BO nie będzie mógł zatem 
powstać np. plac zabaw na zamkniętym 
terenie czy park piknikowy tylko dla miesz-
kańców jednego osiedla.  

Wniosek do Budżetu Obywatelskiego 
może złożyć każdy mieszkaniec Gdyni, który 
zyska poparcie 25 mieszkańców zamel-
dowanych w docelowej dzielnicy projektu. 
Wnioski, które w poprzednich latach zostały 
pozytywnie zweryfikowane i poddane pod 
głosowanie mieszkańców, a nie zyskały 
wystarczającego poparcia, można złożyć 
jeszcze raz i to bez ponownego zbierania 
podpisów. Ważne, by planowane przedsię-
wzięcie było zgodne z tegorocznymi zasa-
dami Budżetu Obywatelskiego.

Kolejną zmianą jest obowiązek wpisania 
we wniosek tytułu, który wprost wskazywać 
będzie na tematykę inicjatywy. Wszystkie 

niezbędne dokumenty – formularze zgło-
szeniowe, kosztorysy, oświadczenia właści-
cieli nieruchomości i wzory umów użyczenia 
gruntów (dla projektów realizowanych na 
terenach poza zasobami gminy) – znajdują 
się już na stronie internetowej Budżetu Oby-
watelskiego: bo.gdynia.pl.

Każdy, kto chciałby porozmawiać o 
swoim pomyśle, może przyjść na jedno z 
23 spotkań organizowanych we wszystkich 
dzielnicach miasta. Osoby, które chcą sko-
rzystać z pomocy  na etapie wypełniania 
dokumentów, powinny przyjść na Maraton 
Pisania Wniosków. 

Spotkania w dzielnicach
Babie Doły: 27 marca w godz. 18.00, SP 

nr 28 (ul. Zielona 53)
Chwarzno-Wiczlino: 30 marca w godz. 

18.00, Zespół Szkół nr 15 (ul. Jowisza 60)
Cisowa: 30 marca w godz. 17.30, Zespół 

Szkół nr 9 (ul. Chylońska 227)
Dąbrowa: 27 marca w godz. 18.00, SP 

nr 45 (ul. Wiczlińska 33)
Działki Leśne: 22 marca w godz. 17.30, 

biuro Rady Dzielnicy (ul. Witomińska 8)
Grabówek: 29 marca w godz. 17.30, SP 

nr 17 (ul. Grabowo 12)
Kamienna Góra: 28 marca w godz. 

17.00, Fundacja Kaszubskie Forum Kultury 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18),

Redłowo: 27 marca w godz. 17.00, SP 
nr 34 (ul. Cylkowskiego 5),

Witomino-Radiostacja, 28 marca w godz. 
17.30, I Akademickie LO (ul. Narcyzowa 6)

Wzgórze Św. Maksymiliana, 28 marca 
w godz. 17.30, Przychodnia Zdrowia (ul. 
Legionów 67, pokój nr 5)

Maratony pisania wniosków
Dla mieszkańców Wielkiego Kacka, Ma-

łego Kacka, Karwin, Dąbrowy: 25 marca 

w godz. 9.00-12.00, Rada Dzielnicy Karwiny 
(SP nr 42, ul. Staffa 10)

Dla mieszkańców Babich Dołów, Oksy-
wia, Obłuża, Pogórza: 25 marca w godz. 
13.00-16.00, Rada Dzielnicy Oksywie (SP 
nr 33, ul. Godebskiego 8)

Dla mieszkańców Cisowej, Pustek Ci-
sowskich-Demptowa, Chyloni: 25 marca w 
godz. 17.00-20.00, Rada Dzielnicy Chylonia 
(SP nr 10, ul. Morska 192)

Dla mieszkańców Śródmieścia, Ka-
miennej Góry, Wzgórza św. Maksymiliana, 
Redłowa, Orłowa: 1 kwietnia w godz. 10.00-
13.00, Rada Dzielnicy Śródmieście (SP nr 
21, ul. Jana z Kolna 5)

Dla mieszkańców Leszczynek, Grabów-
ka, Działek Leśnych, Witomina-Radiostacji, 
Witomina-Leśniczówki, Chwarzna-Wiczlina: 
1 kwietnia w godz. 15.00-18.00, Zespół 
Szkół nr 7 (ul. Stawna 4/6)

Ogólnomiejski Maraton, 8 kwietnia w 
godz. 10.00-16.00, Strefa Startup Gdynia, 
(PPNT, budynek III, al. Zwycięstwa 96/98).

***
Gotowe wnioski należy składać do 14 

kwietnia (o przyjęciu decyduje data dorę-
czenia):

– za pośrednictwem portalu gdyńskiego 
Budżetu Obywatelskiego bo.gdynia.pl lub 
pocztą elektroniczną na adres bo@gdynia.pl

– osobiście: w Laboratorium Innowacji 
Społecznych przy al. Zwycięstwa 96/98 w 
Gdyni, Tel. 58 727 39 10, od poniedziałku do 
piątku w godz. 9.00-17.00 oraz w siedzibach 
rad dzielnic (adresy rad dzielnic znajdują się 
na stronie www.gdynia.pl)

– pocztą tradycyjną: na adres Laborato-
rium Innowacji Społecznych, al. Zwycięstwa 
96/98, 81-451 Gdynia z dopiskiem „Projekt 
– Budżet Obywatelski”. 

Za nami pierwsze spotkania informacyjne w gdyńskich dzielnicach, przed nami – maratony pisania wniosków do gdyńskiego 
Budżetu Obywatelskiego 2017. Na to, by złożyć swój projekt, każdy gdynianin ma czas do 14 kwietnia.

Budżet Obywatelski – spotkania w dzielnicy i maratony pisania wniosków

Ruszył konkurs „Przyjazna dzielnica”

Prace powinny zostać zakończone do 
końca września przyszłego roku.

 – Gospodarowanie wodami opadowymi 
i roztopowymi to dla miasta sprawy priory-
tetowe – tłumaczy Michał Guć. – Robimy 
wszystko, aby zmniejszyć przewidywa-
ne negatywne skutki  prognozowanych 

zmian klimatu. W szczególności chodzi tu 
o ochronę ludzi i ich mienia w przypadku 
lokalnych powodzi czy podtopień – dodaje 
wiceprezydent.

Środki finansowe przeznaczone na reali-
zację projektu pochodzą z Funduszu Spójno-
ści w ramach Programu Operacyjnego Infra-

struktura i Środowisko 2014-2020 (działanie: 
„Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabez-
pieczeniem i zwiększeniem odporności na 
klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy 
naturalne oraz monitoring środowiska”; typ 
projektu: „Systemy gospodarowania wodami 
opadowymi na terenach miejskich”).

20 mln zł na kanalizację deszczową... cd.

Ruszyła II edycja konkursu „Przyjazna 
dzielnica”, który dedykowany jest gdyń-
skim radom dzielnic i ich mieszkańcom. 
Pula nagród wynosi 550 000 zł, z czego 
na każdą z dzielnic przypada 25 000 zł. 
Konkurs ma na celu budowanie lokalnej 
społeczności w oparciu o wspólne dia-
gnozowanie potrzeb i kreowanie dla nich 
stosownych rozwiązań. Pozyskiwane 
środki służyć mają podnoszeniu jakości 
życia wszystkich mieszkańców.

Na najlepsze pomysły zostaną przekaza-
ne środki z budżetu miasta, umożliwiające 
realizację poszczególnych projektów w 
każdej z 22 dzielnic Gdyni. Środki mogą w 

wyniku głosowania zostać przeznaczone na 
jeden lub kilka projektów.

– Składane wnioski dotyczyć mogą rocz-
nych lub wieloletnich projektów zadań gminy 
w zakresie integracji mieszkańców dzielnicy, 
organizacji czasu wolnego dzieci, młodzieży 
jak i osób dorosłych, działań kulturalnych, 
sportowych, podnoszenia poczucia bezpie-
czeństwa, a także działań na rzecz rodziny. 
Środki konkursu nie mogą być przeznaczone 
na projekty inwestycyjne i remontowe – wy-
jaśnia wiceprezydent Michał Guć.

Rady dzielnic wraz z przynajmniej dwo-
ma partnerami przygotowują wnioski kon-
kursowe przyjęte stosowną uchwałą rady 

dzielnicy. Następnie składane są one w 
Urzędzie Miasta Gdyni w Kancelarii Ogólnej 
lub w Centrum Aktywności Obywatelskiej. 
Ostatnim krokiem konkursu jest poddanie 
złożonych prawidłowo wniosków ocenie 
mieszkańców i wyłonienie najlepszych pro-
jektów do realizacji.

Termin składania wniosków w tegorocz-
nej edycji konkursu „Przyjazna Dzielnica” 
upływa 7 lipca 2017 r., a wyniki konkursu 
poznamy 10 października.

Wszelkie dodatkowe informacje można 
znaleźć na stronach portali internetowych 
www.gdynia.pl i www.bo.gdynia.pl oraz we 
wszystkich siedzibach rad dzielnic.    

10 000 zł czeka na zdolnego inżyniera
Rusza rywalizacja o nagrodę im. prof. 

Romualda Szczęsnego, która raz w roku 
przyznawana jest absolwentem Politech-
niki Gdańskiej. Stawka jest niebagatelna, 
bo wynosi 10 000 zł. W konkursie przewi-
dziano również wartościowe wyróżnienia.

Konkurs o nagrodę im. prof. Romualda 
Szczęsnego organizowany jest z myślą o 
wspieraniu młodych innowatorów. Udział 
w nim mogą brać magistrzy i inżynierowie 

Politechniki Gdańskiej, którzy swoje prace 
dyplomowe napisali z zakresu nowocze-
snych technologii i obronili je z wynikiem co 
najmniej bardzo dobrym.

Nagroda główna, którą już po raz 16. 
najlepszemu absolwentowi PG przyzna 
prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, wy-
nosi 10 000 zł. Przewidziano również trzy 
wyróżnienia – każde o wartości 3 000 zł.

Do nagrody mogą być zgłaszane prace 

dyplomowe inżynierskie i magisterskie, 
które zostały obronione w roku kalenda-
rzowym 2016 i uzyskały ocenę celującą 
lub bardzo dobrą. Zgłoszenia powinny być 
składane dziekanom przez opiekunów prac 
dyplomowych do 30 kwietnia. Prezentacje 
konkursowe oraz obrady Kapituły Konkursu 
odbędą się 12 czerwca.

Szczegóły i regulamin na www.ppnt.pl/
pl/nagroda-im-prof-romualda-szczesnego.
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Wieści z Centrum Kultury
Centrum Kultury zaprasza:
– 26 marca o godz. 12.00 i 16.00 na 

spektakl „Rybki. Historia gdyńskiej miło-
ści” w reż. Tomasza Podsiadłego. Słynne 
Rybki skrywają historię miłosną. Bilety: 20 zł. 

– 31 marca o godz. 19.00 na premierę 
spektaklu „O miłości... absolutnie wszyst-
ko według Mistrza Wojciecha Młynarskie-

go” w reż. Krystiana Nehrebeckiego. Nikt 
tak jak Młynarski nie potrafił pisać o miłości. 
Bilety: 35/30 zł. 

Centrum Kultury (ul. Łowicka 51), kasa 
biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 
czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 
i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na: www.ckgdynia.pl.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza:

– 25- 31 marca na premierowe spektakle 
„Balladyny” Juliusza Słowackiego w reż. 
Jacka Bały. Wątki baśniowe, czary, legen-
dy, rywalizacja. Odwieczne starcie między 
dobrem a złem. 

– 30 marca na „Historię filozofii po 
góralsku” Józefa Tischnera w reż. Bog-
dana Cioska.

Pełen humoru spektakl oddający klimat 
kultury góralskiej i osobowość twórcy tekstu 
– księdza Józefa Tischnera.

Szczegóły: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 26 marca o godz. 12.00 na spektakl 
„Czerwony Kapturek (trochę inna histo-
ria)” w reż. Piotra Srebrowskiego. Bohate-
rowie będą musieli znaleźć odpowiedzi wiele 
pytań. Bilety: 20 zł.

– 2 kwietnia o godz. 12.00 na „Bajkę 
o Księciu Pipo i jego Czerwonym Koni-
ku” wg Pierre’a Gripariego, w reż. Ewy 

Ignaczak. Opowieść o księciu Pipo, który 
przemierza świat w poszukiwaniu swoich 
prawdziwych rodziców. Bilety: 20 zł.

– 8 kwietnia godz. 19.00 na „Epitafium 
dla Władzy” inspirowane „Cesarzem” 
Ryszarda Kapuścińskiego w reż. Ewy 
Ignaczak. Uniwersalna opowieść o mecha-
nizmach władzy. Bilety: 30/35 zł. 

Szczegóły: www.teatrgdyniaglowna.pl 
i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza na 
warsztaty zaprojektowane wokół spekta-
klu „Balladyna” (reż. Jacek Bała), którego 
premiera odbędzie się 25 marca. 

Zajęcia wprowadzają widzów w świat 
spektaklu i inspirują do poszukiwań twór-
czych. Prowadzącymi będą Agnieszka 
Bała (odtwórczyni tytułowej roli w spektaklu 
„Balladyna”) oraz Karolina Mazur (autorka 
kostiumów i scenografii m.in. do spektakli 
„Amadeusz” i „Balladyna”).

Harmonogram warsztatów:
– 24 marca o godz. 15.00 – warsztat ko-

stiumowo-scenograficzny z Karoliną Mazur,
– 30 marca  w godz. 14.00-16.00 – 

warsztat aktorski z Agnieszką Bałą.
Wstęp na warsztaty jest wolny. Obo-

wiązują wcześniejsze zgłoszenia mailowe: 
edukacja@teatrgombrowicza.art.pl.

Zajęcia odbywają się w ramach programu 
edukacyjnego Palec Gombrowicza czyli 
„Dotknięci Teatrem”.

Warsztaty teatralne dla młodzieży
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza 30 marca 
o godz. 17.00 na premierową prezen-
tację filmu dokumentalnego autorstwa 
Bohdana Sienkiewicza „Le Quy Don”, 
poświęconego budowie i dziewiczej 
podróży żaglowca szkolnego, zbudowa-
nego w Gdańsku dla Marynarki Wojennej 
Wietnamu. 

Spotkanie poprowadzi Kuba Gosk.
Wstęp wolny.

Amerykański film „Azyl”, czyli praw-
dziwa opowieść o Antoninie i Janie Żabiń-
skich, którzy podczas II wojny światowej 
ukrywali Żydów w warszawskim ZOO, 
to jedna z nowości w repertuarze Kina 
Studyjnego GCF (pl. Grunwaldzki 2). 
25 marca odbędzie się spotkanie z polską 
animacją dla dzieci „Bajka w Centrum”. 

Aktualny repertuar filmowy na stronie 
www.gcf.org.pl. Bilety kosztują 16/13 zł 
(normalny/ulgowy), a w poniedziałki 12/10 zł. 

Sala Warszawa 
Piątek, 24 marca
Maria Skłodowska-Curie – 10.00
Sonia – 13.20
Chata – 15.00
Azyl (projekcja z napisami) – 17.40, 20.10
Sobota, 25 marca
Bajka w Centrum. Poranek filmowy – 

10.00
Sonia – 13.20
Chata – 15.00
Azyl (projekcja z napisami) – 17.40, 20.10
Niedziela, 26 marca
Ozzy – 11.20
Sonia – 13.20
Chata – 15.00
Azyl (projekcja z napisami) – 17.40, 20.10
Poniedziałek-wtorek, 27-28 marca
Sonia – 13.20
Chata – 15.00
Azyl (projekcja z napisami) – 17.40, 20.10
Środa, 29 marca 
Wyklęty – 11.00
Sonia – 13.20
Chata – 15.00

Azyl (projekcja z napisami) – 17.40, 20.10
Czwartek, 30 marca
Ozzy – 10.30
Sonia – 16.00
Azyl (projekcja z napisami) – 17.40, 20.10
Sala Goplana    
Piątek, 24 marca
Zwariować ze szczęścia – 10.00, 18.00
Azyl (dubbing) – 12.10
Zając Max ratuje Wielkanoc – 14.25
Maria Skłodowska-Curie – 16.00
Amok – 20.30
Sobota, 25 marca
Munio. Strażnik księżyca – 10.15
Azyl (dubbing) – 12.00
Zając Max ratuje Wielkanoc – 14.25
Maria Skłodowska-Curie – 16.00
Noma my perfect storm – 18.00
Amok – 20.30
Niedziela-wtorek, 26-28 marca
Czwartek, 30 marca
Munio. Strażnik księżyca – 10.15
Azyl (dubbing) – 12.00
Zając Max ratuje Wielkanoc – 14.25
Maria Skłodowska-Curie – 16.00
Zwariować ze szczęścia – 18.00
Amok – 20.30
Środa, 29 marca
Wyklęty – 11.00
Zając Max ratuje Wielkanoc – 14.20
Maria Skłodowska-Curie – 15.50
Zwariować ze szczęścia – 17.50
Filmoterapia z Sensem: Nie opuszczaj 

mnie – 20.00
Sala Morskie Oko
Piątek, 24 marca 

Dobrze się kłamie w miłym towarzystwie 
– 10.00

Wyklęty – 12.00
Wściekłość – 14.10
Personal Shopper – 15.50
Fritz Bauer kontra państwo – 18.00
Wszystko albo nic – 20.40
Sobota, 25 marca 
Chata – 10.15
Wyklęty – 12.40
Wściekłość – 14.45
Personal Shopper – 16.30
Mr. Gaga – 18.40
Wszystko albo nic – 20.40
Niedziela, 26 marca
Dobrze się kłamie... – 10.00
Wyklęty – 12.00
Filmy GSF: Rap Braders – 14.00
Wściekłość – 14.45
Personal Shopper – 16.30
Mr. Gaga – 18.40
Wszystko albo nic – 20.40
Poniedziałek-wtorek, 27-28, 
Czwartek, 30 marca
Dobrze się kłamie... – 10.30
Wyklęty – 12.30
Wściekłość – 14.45
Personal Shopper – 16.30
Mr. Gaga – 18.40
Wszystko albo nic – 20.40
Środa, 29 marca 
Wyklęty – 11.00
Wściekłość – 14.45
Personal Shopper – 16.30
Mr. Gaga – 18.40
Wszystko albo nic – 20.40

„Le Quy Don”

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B) zaprasza na zajęcia filmo-
wo-fotograficzne.

Oferta skierowana jest do młodzieży  
gimnazjalnej i starszej, chcącej spróbować 
swoich sił w tej dziedzinie. W programie 
tajniki wiedzy z zakresu fotografii tradycyj-
nej, cyfrowej i filmu. Zajęcia poprowadzi 
fotograf, fotoreporter i filmowiec Robert 
Płaczkiewicz. 

Spotkania odbywać się będą raz w tygo-
dniu w godzinach popołudniowych. Informa-
cje i zapisy pod. nr tel. 261 26 35 18 wew. 
21 lub wew.37.

Zajęcia filmowe

O mieście i jego 
legendach w GCF

Miasto i jego legendy to temat prze-
wodni nowego numeru Kwartalnika Arty-
stycznego BLIZA. Spotkanie poświęcone 
temu wydawnictwu połączone z wizytą 
Małgorzaty Omilanowskiej odbędzie 
się 29 marca o godz. 18.00 w Gdyńskim 
Centrum Filmowym (pl. Grunwaldzki 2). 

Gościem Pawła Hellego będzie prof. 
Małgorzata Omilanowska – historyk sztu-
ki, profesor nauk humanistycznych, była 
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Wstęp wolny.
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Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” przypomina o możliwo-
ści bezpłatnego odbioru bezpośrednio 
z domów i mieszkań dużego sprzętu RTV 
oraz AGD (elektroodpadów), takiego jak: 
telewizory, pralki, kuchenki, lodówki, itp. 

Odbierany jest wyłącznie sprzęt kom-
pletny, o masie powyżej 20 kg i pochodzący 
z gospodarstw domowych. 

Zgłoszenia: tel. 58 624 66 11 od ponie-
działku do piątku w godz. 7.30-15.30 oraz 
za pomocą formularza dostępnego na stro-
nie www.kzg.pl. Sprzęt jest odbierany od 
wtorku do soboty włącznie w terminie nie 
dłuższym niż 7 dni roboczych od dokonania 
zgłoszenia. 

Więcej informacji na temat gospodarki 
odpadami na www.kzg.pl.

Odbiór RTV i AGD

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” zaprasza 31 marca od 
godz. 8.30 mieszkańców dzielnic: Chwar-
zno-Wiczlino, Witomino Leśniczówka, 
Witomino Radiostacja na objazdową 
zbiórkę odpadów niebezpiecznych.

Oddać można: zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, baterie i akumulatory, termo-
metry rtęciowe, żarówki energooszczędne, 
środki ochrony roślin i owadobójcze, farby, 
lakiery i rozpuszczalniki (puste opakowania 
nie będą przyjmowane), przeterminowane 
lub częściowo wykorzystane leki bez opa-
kowań i ulotek. Sprzęty należy dostarczyć 
osobiście i przekazać kierowcom.

Harmonogram – 31 marca:
– godz. 8.30: Akademickie LO nr 1 (ul. 

Narcyzowa 6); godz. 9.10: Szkoła Podsta-
wowa nr 35 (ul. Uczniowska 1); godz. 9.50: 

Zespół Szkół nr 7 (ul. Stawna 4/6 (parking 
przy basenie)); godz. 10.30: Pierwsza Spo-
łeczna Szkoła Podstawowa (ul. Strażacka 
15); godz. 11.10: Zespół Szkół nr 15 (ul. Jo-
wisza 60); godz. 11.50-12.20: Zespół Szkol-
no-Przedszkolny nr 1 (ul. Wiczlińska 93).

Jest też możliwość oddania zużytych 
sprzętów elektrycznych i elektronicznych w 
Punkcie Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych 
(PZON). Adresy punktów dostępne są na 
stronie www.kzg.pl.

Zużyte baterie zbierane są w systemie 
pojemnikowym w placówkach oświatowych, 
sklepach oraz w Urzędzie Miasta Gdyni, 
natomiast przeterminowane leki w aptekach 
na terenie miasta. 

Kontakt mailowy dgo@kzg.pl lub tel. 58 
624 66 11.

Szczegóły na www.kzg.pl.

Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znaj-
dą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone 
jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo 
Ochrony Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Mało-

kackiej 3a w Redłowie, tel. 58 622 25 52, 
e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon-pt/sob/niedz). Zwierzę może adop-
tować osoba pełnoletnia, posługująca się 
dowodem osobistym. Na podstawie dowodu 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdom-
nego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży 
Miejskiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. 
Gdy znajdziesz błąkającego się psa z za-
wieszką „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń 
pod numer 58 668 84 80 i podaj numer na 
zawieszce – pracownicy Urzędu Miasta 
skontaktują Cię z właścicielem psa. Cennik 
adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy 
powyżej ½ roku – 80 zł, psy  w typie psa ra-
sowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem 
– 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do 
½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł.

Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 
58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl. 

Na terenie naszego miasta i Trójmiasta 
działają placówki, które pomogą bezdom-
nym i dzikim zwierzętom.

W zależności od tego, jakim zwierzętom 
potrzebna jest pomoc, należy kontaktować 
się z niżej wymienionymi podmiotami:

– Zwierzęta dzikie, w tym ptaki: Gabinet 
Weterynaryjny s.c. (ul. Rdestowa 6/2), tel. 58 
629 62 29, lek. wet. Dorota Kałkowska-Po-
zarzycka – tel. kom. 607 813 617 lub lek. 
wet. Michał Michalski  –  tel. kom. 502 569 
857, e-mail: gabinet@doktorzyvet.pl.

– Zwierzęta łowne: Gabinet Weteryna-

ryjny w Redzie (ul. Jaśminowa 11), lek. wet. 
Łukasz Małyszko – tel. kom. 790 777 233, 
e-mail: kontakt@wet-reda.pl

– Zwierzęta bezdomne: OTOZ Animals 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Ciap-
kowo” (ul. Małokacka 3a), tel. 58 622 25 52, 
tel. kom. 516 169 626. 

– Zdarzenia wszystkich wymienionych 
grup: Ekopatrol – jednostka Straży Miej-
skiej, która reaguje na wszelkie zgłoszenia 
dotyczące zwierząt żyjących w Gdyni. Bez-
płatny tel. alarmowy: 986 lub tel. 58 660 11 
83, e-mail: ekopatrol-sm@gdynia.pl. 

Pomogą zwierzętom

W marcu po raz kolejny rusza Ogólno-
polska Akcja Sterylizacji. Jest ona skiero-
wana do właścicieli zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów. Jest to 
okazja, by poddać swojego pupila zabie-
gowi sterylizacji w preferencyjnej cenie.

Lecznice partnerskie na terenie Gdyni:
– Przychodnia Weterynaryjna „Zwie-

rzak”, lek. wet. Dominika Skowrońska 
(Świętojańska 53); mail: przychodnia.wete-
rynaryjna@onet.pl; tel. 58 661 40 81;

– Gabinet Weterynaryjny Małgorzata 
Hejduk-Cichosz (Gorczycowa 12/4); mail: 
weterynarz.gdynia@poczta.onet.pl; tel. 58 
629 65 44;

– Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. 

Joanna Bodziak (Chylońska 27); tel. 58 
6234956,  501 427 892;

– Centrum Weterynaryjne Fikakowo 
(ul. Gryfa Pomorskiego 54C/U6); tel. 731 
742 747; mail: weterynarz@centrumwete-
rynaryjnefikakowo.pl.

Lista wszystkich lecznic partnerskich oraz 
proponowany cennik usług (wraz z opieką 
pooperacyjną) znajduje się na stronie www.
akcjasterylizacji.pl. W celu zapisania zwie-
rzęcia na zabieg należy się kontaktować 
z gabinetami partnerskimi.

Akcja trwa do końca marca, a jej organi-
zatorami są Fundacja For Animals i Stowa-
rzyszenie „Arka”.

Więcej na www.akcjasterylizacji.pl.

Akcja sterylizacji

Pozbądź się azbestu
Miasto Gdynia zamierza wystąpić 

z wnioskiem do Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku o przyznanie dotacji 
na realizację zadań związanych z demon-
tażem, transportem oraz unieszkodliwia-
niem odpadów zawierających azbest, 
znajdujących się na nieruchomościach 
na terenie Gdyni i objętych „Programem 
usuwania wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Miasta Gdyni”. 

Wniosek zostanie złożony przez gminę 
w imieniu właścicieli nieruchomości, którzy w 
2017 r. planują usunąć i zutylizować odpady 
zawierające azbest. 

Przewidywana kwota dofinansowania 
kosztów kwalifikowanych wyniesie: do 800 zł 
za tonę odpadu zawierającego azbest, jeżeli 
na zadanie składają się: demontaż, zbiera-
nie, transport i unieszkodliwienie odpadu lub 
do 400 zł w przypadku transportu i utylizacji 
odpadu zawierającego azbest, który zalega 
na terenie nieruchomości.

Osoby chcące skorzystać z dofinansowa-
nia powinny złożyć wniosek do 31 marca 
2017 r. w Wydziale Środowiska Urzędu 
Miasta Gdyni (ul. 10 Lutego 24). Więcej 
informacji można uzyskać, pisząc na adres 
e-mail: wydz.srodowiska@gdynia.pl lub pod 
nr. tel. 58 668 84 73.

Brysia to większa suczka w typie ber-
nardyna. Około 7-letnia. Bardzo delikatna, 
lękliwa i nieufna, powolutku otwiera się na 
ludzi. Potrzeba sporo czasu, zanim komuś 
zaufa choć odrobinę. Gdy już zaufa, staje 
się bardzo wierna i oddana. Dogaduje się z 
innymi psami. Preferowany dom bez małych 
dzieci. Najlepiej odnalazłaby się w spokoj-
nym domu, z ogrodem w którym mogłaby 
przebywać. Brysia bardzo potrzebuje „swo-
jego człowieka”, który ją pokocha i zrozumie. 
W schronisku jej rekonwalescencja będzie 
trwała długo, a w dobrych rękach przyśpieszy 
diametralnie. 

Alpo to mniejszy psiak. Kiedy poznał 
wolontariuszy i pracowników schroniska, 
otworzył się na wszelkie kontakty. Widać, 
że pobyt w boksie bardzo go przytłacza. 
Z niecierpliwością czeka aż ktoś zabierze 
go na spacer i pobawi się z nim. Lubi inne 
zwierzęta. Alpo na pewno zaaklimatyzuje 
się w domu z ogrodem lub w mieszkaniu. 
Zabierz go do domu!
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę „Gdynia – dzieło otwar-

te”. To wyjątkowa i wielowymiarowa opo-
wieść o historii młodego miasta, opowiedzia-
na głosami jego mieszkańców.

Do współpracy przy tworzeniu wystawy 
zaproszono wiele instytucji, ekspertów 
i artystów, m.in. paryski Gaumont Pathé, 
Filmotekę Narodową, National Geographic 
Creative, Europejskie Centrum Solidarności, 
Muzeum II Wojny Światowej i Narodowe 
Archiwum Cyfrowe. 

– na wystawę „Po drugiej stronie ilu-
stracji. Miniatury Roberta Romanowicza”. 
Wyłoni się przed nami kraina, w której na 
naszych oczach płaskie obrazki z książek 
przemienią się w trójwymiarowe. Domy, a w 
nich meble, zegary, globusy, krzesła i mądre 
księgi mieszczą się w ludzkiej dłoni. 

Godziny otwarcia: pon. – nieczynne; wt., 
śr., pt. w godz. 10.00-18.00; czw. w godz. 
10.00-20.00; sob., niedz., święta w godz. 
10.00-17.00. Ceny biletów wstępu: 7/4/15 
zł (normalny/ulgowy/rodzinny); zwiedzanie 
z przewodnikiem (wcześniejsza rezerwacja 
pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 
20 zł; lekcja muzealna (wcześniejsza rezer-
wacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 
937) – 50 zł. Dzieci do lat 7: wstęp bezpłatny.

Strona: www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych.

Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych po-
wodów, do rozmaitych miejsc na świecie. 
Wśród wielu atrakcji goście znajdą kilku-
metrową multimedialną instalację globu po-
święconą polskiej obecności na świecie, czy 
projekt Batory w budowie, w ramach którego 
powstaje największa na świecie makieta 
statku pasażerskiego. Wystawa czynna: wt. 
12.00-20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 

pt. „Generał Józef Haller, bohater odro-
dzonej Rzeczypospolitej i odzyskanego 
Pomorza”.

Wystawa jest czynna do 31 października.
***

Galeria Sztuki Szkolnej przy Gdyńskiej 
Szkole Społecznej zaprasza na wystawę 
twórczości dzieci i młodzieży pt. „Stawiam 
kroki milowe zamaszyste jak świat” oraz 
fotografii wielkoformatowej pt. „Razem moż-
na zobaczyć więcej”. Wystawy oglądać 
można w Gdyńskiej Szkole Społecznej (ul. 
Kapitańska 37) do końca maja. Wstęp wolny.

***
Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-

waldzki 2) zaprasza na wystawę malarstwa 
Dominiki Żurawskiej. Wystawę można 
oglądać do 2 kwietnia. Wstęp wolny.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę fo-
tografii Anny Głuchowskiej „Muzyka gra” 
do lokalu artystycznego Tygiel (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV). 

Wystawa czynna do 29 marca.
***

Fundacja Fly zaprasza na wystawę prac 
uczestników zajęć malarskich Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku pt. „Malarskie impresje” 
do biura fundacji (ul. Świętojańska 36/2), od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00.

***
Przychodnia Lekarska Witomino Sp. z o.o  

(ul. Konwaliowa 2) zaprasza na wystawę ob-
razów tworzonych przez grupę Połączone 
Pasją w godzinach pracy przychodni.

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblewskie-

go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni 
(ul. Władysława IV 51) zaprasza na wystawę 
malarstwa „Mój świat w kolorach” Renaty 
Piekarskiej i Jadwigi Podgórskiej-Dzię-
ciołkiewicz.

***
Biblioteka Gdynia oraz Rada Dzielnicy 

Obłuże zapraszają do oglądania wystawy 
fotografii pokonkursowych pt. „Migawki 
z Obłuża” w Galerii „Ratusz” (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54).

***
Zdjęcia z podróży fanów Gdyni trafiły 

na oficjalny profil Gdyni na Facebooku do 
albumu „Z Gdynią w podróży”, a potem 
na wystawę w Miejskiej Informacji (ul. 10 
Lutego 24). Można tam zobaczyć 38 zdjęć, 
m.in. z Polski, Tanzanii, Indonezji, Chin i 
Stanów Zjednoczonych. Wystawa czynna 
do 31 marca, w godz. 9.00-17.00 (pon.-pt.) 
i 9.00-15.00 (soboty). Wstęp wolny.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół Pla-

stycznych w Gdyni (ul. Orłowska 8) zaprasza 
na wystawę malarstwa studentów Wydzia-
łu Malarstwa Akademii Sztuk Pięknych: 
Martyny Baranowicz, Emila Jamrozika, 
Łukasza Ławrynowicza, Alicji Kubickiej, 
Moniki Reut, Przemka Garczyńskiego, 
Magdaleny Sadłowskiej, Weroniki Mi-
chalskiej i Filipa Popławskiego. Wystawę 
będzie można oglądać do 29 marca. Galeria 
czynna: wtorek w godz. 9.00-15.00, środa
-piątek w godz. 9.00-16.00, sobota-niedziela 
w godz. 11.00-16.00.

***
Wypożyczalnia Centralna (ul. Abrahama 

60) zaprasza do oglądania wystawy Anny 
Ciesielczyk pt. „Koty marcowe”. Prace 
pokazują piękno domowych ulubieńców – 
kotów. Wystawa potrwa do 15 kwietnia.

***
Gdyńskie Centrum  Organizacji Pozarzą-

dowych w Gdyni  (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 
na wystawę prac Ewy Leilany Bogdan pt: 
„Barwy życia”.

Wystawę można oglądać codziennie 
w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych do 20 kwietnia.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18 w Gdyni) zaprasza na wy-
stawę fotograficzną „Oblicza Chrystusa 
w oczach artystów Pomorza i Europy” 
Edmunda Kamińskiego.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) za-

prasza na wystawę „Gdynia w obrazach 
Marka Koguta”. Wystawa czynna do 14 
kwietnia.

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

27 marca o godz. 16.00 Biblioteka Ok-
sywie (ul. Podchorążych 10 A) zaprasza 
dzieci powyżej 7. roku życia na przygody 
pirata Groszka, a na karty teatrzyku kami-
shibai uczestnicy przeleją przygodę słonia 
Pomelo, bohatera prozy Ramony Badescu.

27 marca o godz. 17.00 w Bibliotece 
Chylonia (ul. Op. Hackiego 33) odbędzie 
się spektakl dla dzieci Teatru Fantazja „Ma-
giczna Księga”.

28 marca o godz. 17.30 w Bibliotece-
Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) odbędzie 
się rozstrzygnięcie konkursu plastycznego 
„Psotnicy Astrid”.

28 marca o godz. 17.30 w Mediatece 
Pogórze (ul. Porębskiego 21) Teatr Fan-
tazja wystawi dla dzieci spektakl „Kraina 
z lodu”. Spotkanie odbędzie się w ramach 
projektu „Kulturalne Pogórze”. To samo 
przedstawienie najmłodsi czytelnicy będą 
mogli obejrzeć także 30 marca o godz. 
17.00 w Bibliotece Oksywie (ul. Podcho-
rążych 10 A).

28 marca o godz. 17.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci powyżej 
10. roku życia do na kolejne spotkanie z 
cyklu Laboratorium komiksu, które poprowa-
dzi Marek Lachowicz. Obowiązują zapisy 
tel. 58 625 08 16 bądź mailowe: filianr1@
bibliotekagdynia.pl. Spotkania odbywają 
się w ramach projektu „Obłuże kulturalne”.

28 marca o godz. 17.00 w Bibliotece 
Chylonia (ul. Op. Hackiego 33) zagości 
Małgorzata Sokołowska, współautorka 
albumu pt. „Gdynia Cię oczekuje, morze 
Cię wita”. 

30 marca o godz. 17.30 w Mediatece 
Pogórze (ul. Wadm. Porębskiego 21) od-
będzie się kolejne spotkanie z archeologiem. 
Dominika Leśniewska wygłosi prelekcję 
„Rzemiosło w średniowiecznym Gdańsku”. 
Spotkanie odbywa się w ramach projektu 
„Kulturalne Pogórze”.

30 marca o godz. 17.00 Bibliotekę Mały 
Kack (ul. Łowicka 51) odwiedzi pisarka 
Małgorzata Warda. Spotkanie odbędzie 
się w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki.

Szczegóły na stronie bibliotekagdynia.pl.

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) zaprasza:

– 29 marca  o godz. 16.00 na warsztaty 
krajoznawczo-historyczne „Kaszubska 

Gdynia” – Śródmieście. Zajęcia w plene-
rze; zbiórka: plac Kaszubski. Prowadzący: 
Jarosław Ellwart.

– 30 marca o godz. 17.30 na spotkanie 

Dyskusyjnego Klubu Książki Regionalnej. 
Omawiana książka: „Tak trzymać. Wiatr od 
lądu” Stanisławy Fleszarowej-Muskat. 
W roli moderatora regionalista Jerzy Kąkol.

14 lutego w Zespole Szkół nr 15 (ul. Jo-
wisza 60) odbył się Międzyszkolny Kon-
kurs Recytatorski „Strofy sercem pisane” 
z okazji walentynek dla gimnazjalistów. 

Ze względu na wysoki poziom wykonania 

jury przyznało miejsca równorzędne i wyróż-
nienia: I miejsce: Adam Tochowicz (Gimna-
zjum nr 20), II miejsce: Agnieszka Mąkinia 
(Gim.1), III miejsce: Atena Pokrzywnicka 
(Gim.15) i Wiktoria Kowalska (Gim.13)

Równorzędne wyróżnienia uzyskały: 
Oliwia Gutowska (Gimnazjum nr 16), 
Aleksandra Frąckowiak (Gimnazjum nr 20) 
i Julia Bisewska (Gimnazjum Katolickie).

Gratulujemy.

„Strofy sercem pisane”

Kaszubskie Forum Kultury zaprasza
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Ogłoszenia Rad Dzielnic
Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-

prasza:
– 30 marca w godz. 17.00-19.00 do sali 

nr 105 UM Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54) na spotkanie w celu zapoznania się z 
planem modernizacji Kamiennej Góry,

– 10 kwietnia o godz. 17.00 do Kaszub-
skiego Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskie-

go 18) na konsultacje społeczne dotyczące 
zadań inwestycyjno-remontowych na lata 
2017-2018;

– 25 marca w godz. 12.00-14.00 na 
bezpłatny spacer z przewodnikiem Elżbietą 
Zgołą pt. „W poszukiwaniu wiosny i zmian 
na Kamiennej Górze”. Zbiórka pod krzyżem 
na Kamiennej Górze.

W tym roku po raz kolejny można 
bezpłatne rozliczyć PIT w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych.

Każda osoba, która chce rozliczyć rocz-
ne zeznanie podatkowe, może bezpłatnie 
skorzystać z pomocy księgowej w zamian 
za przekazanie swojego 1% na rzecz orga-
nizacji dyżurującej danego dnia.

Harmonogram na najbliższy tydzień:
– 28 marca w godz.13.00-15.00 – Sto-

warzyszenie Hospicjum im. Św. Wawrzyńca,
– 29 marca w godz. 17.00-19.00 – Sto-

warzyszenie OVUM,
– 30 marca w godz. 17.00-19.00 – 

Uczniowski Klub Sportowy „AZYMUT 45”,
– 31 marca w godz. 13.00-17.00 – Sto-

warzyszenie Hospicjum im. Św. Wawrzyńca.
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych tel: 58 661 35 41, 58 621 80 98, 
e-mail: biuro@gdyniapozarzadowa.pl.

Rozlicz PIT-y w GCOP

„Stowarzyszenie Przyjaciół Integracja” 
zaprasza 29 marca w godz. 14.00-16.00 
na bezpłatny warsztat szkoleniowy, który 
odbędzie się w ramach projektu „Klucze 
do samodzielności”. 

Szkolenie prowadzone przez radcę praw-
nego dr. Michała Urbana pozwoli poszerzyć 
wiedzę w zakresie orzekania o niepełno-

sprawności lub stopniu niepełnosprawności 
oraz zapisów o niezdolności do pracy. 

Spotkanie odbędzie się w Centrum Inte-
gracja (ul. Traugutta 2). Zgłoszenia e-mail: 
gdynia@integracja.org lub tel. 505 606 776.

Ilość miejsc ograniczona.
Projekt jest finansowany ze środków 

PFRON, będących w dyspozycji miasta.

„Klucze do samodzielności” – warsztat Rewirowi dzielnic Gdyni pracują rów-
nież w sobotę i niedzielę. Zainteresowa-
nych spotkaniem ze strażnikiem prosimy 
o kontakt telefoniczny, aby uzgodnić 
szczegóły spotkania.

Plan dyżurów rewirowych
I referat dzielnicowy, tel. 58 620 39 42
– 25.03:
mł. str. Alicja Gajewska (Leszczynki)
insp. Henryk Kwidziński (Pogórze)
– 26.03:  
insp. Sławomir Wiatr (Babie Doły/ Ok-

sywie)
st. insp. Paweł Nelkowski (Obłuże)
II referat dzielnicowy, tel. 661 600 572
25.03: 
ap. Anna Selonka (Orłowo)
st. insp. Milena Tanalska-Damps (Śród-

mieście).

Strażnicy rewirowi 
dostępni w weekendy 

Fundacja Zmian Społecznych „Kreatyw-
ni” poszukuje wolontariuszy do udzielania 
korepetycji z zakresu  przedmiotów ścisłych 
(matematyka, fizyka, chemia) na poziomie 
gimnazjalnym. Kontakt tel. 797 644 941 lub 
mailowy kontakt@kreatywni.ngo.

***
Sklep charytatywny i Galeria „Burasek” 

(ul. Abrahama 6 i 18) poszukują wolonta-
riuszy do pracy w godz. 11.00-17.00 od po-
niedziałku do piątku do prac porządkowych 
w sklepie.

Sklep i Galeria „Burasek” utrzymują Ho-
spicjum dla Kotów Wolnobytujących oraz 
wspierają trójmiejskie schroniska. 

Kontakt telefoniczny 530 994 071.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
rozpoczął nabór wniosków w ramach 
pilotażowego programu „Aktywny Sa-
morząd”, finansowanego ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych.

Moduł I zakłada pomoc:
– w zakupie i montażu oprzyrządowania 

do posiadanego samochodu,
– w uzyskaniu prawa jazdy kategorii „B”,
– w zakupie sprzętu elektronicznego lub 

jego elementów oraz oprogramowania,
– w utrzymaniu sprawności technicznej 

posiadanego wózka inwalidzkiego o napę-
dzie elektrycznym,

– w zakupie protezy kończyny, w której 
zastosowano nowoczesne rozwiązania 
techniczne,

– w utrzymaniu sprawności technicznej 
protezy kończyny, w której zastosowano 
nowoczesne rozwiązania techniczne,

– w utrzymaniu aktywności zawodowej 
poprzez zapewnienie opieki dla osoby za-
leżnej (dofinansowania do kosztów pobytu 
dziecka w przedszkolu, żłobku dla osób ze 
znacznym lub umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności, aktywnych zawodowo, 
pełniących rolę opiekuna prawnego),

W ramach modułu można też uzyskać 
dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi 
nabytego w ramach programu sprzętu elek-
tronicznego i oprogramowania.

Moduł II zakłada pomoc w uzyskaniu 
wykształcenia na poziomie wyższym (do-
finansowania do nauki w szkole wyższej 
lub policealnej lub kolegium lub przewodu 
doktorskiego otwartego poza studiami dok-
toranckimi dla osób ze znacznym lub umiar-
kowanym stopniem niepełnosprawności).

Terminy przyjmowania wniosków:
Moduł II semestr letni – 1-30.03.2017r.
Moduł II  semestr zimowy – 1.08-

10.10.2017r.
Moduł I od 3.04-30.08.2017r.
Szczegółowe informacje udzielane są w 

siedzibie MOPS (ul. Grabowo 2, pokój nr 41) 
w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki, 
środy, piątki w godz. 8.00-13.00. Informacje 
telefoniczne pod nr tel. 58 625 93 36. 

Formularze wniosków można pobrać w 
siedzibie MOPS lub ze strony www.mops-
gdynia.pl – zakładka „Aktywny samorząd”.

Program „Aktywny Samorząd” 2017

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skar-
bowego w Gdyni informuje, że w dniach 
31 marca-26 kwietnia w Wyższej Szkole 
Administracji i Biznesu (ul. Kieleckia 7), w 
godz. 10.00-14.00, w sali nr 121, pracowni-
cy urzędu służą pomocą przy wypełnianiu 
zeznań podatkowych PIT i składaniu ich 
drogą elektroniczną. 

Celem warsztatów jest ukazanie sposobu 
rozliczenia się z podatku dochodowego w 
szybki i prosty sposób. Uczestników spotka-
nia prosi się o przybycie z dokumentami nie-

zbędnymi do wypełnienia rocznego zeznania 
podatkowego oraz deklaracją za 2015 rok.

Ponadto, na stronie internetowej Minister-
stwa Finansów udostępniono podatnikom 
usługę wstępnie wypełnionego zeznania 
podatkowego (usługa PFR). Polega ona 
na udostępnieniu podatnikom propozycji 
rozliczenia rocznego – w tym roku będzie 
to PIT-37 i PIT-38 za rok 2016. PFR to 
dodatkowa pomoc przy składaniu zeznania 
podatkowego.

Szczegóły na www.finanse.mf.gov.pl.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 
zaprasza od kwietnia w każdą środę w 
godz. 17.00-19.30 na warsztaty skierowane 
do osób młodych pt. „My, Kaszubi gotujemy”.

WSAiB (ul. Kielecka 7) wraz Porad-
nią Psychologiczno-Pedagogiczną nr 1 
zapraszają 6 kwietnia na  konferencję 
„Odkryj moc mediacji”. 

Uczestnicy dowiedzą się jak prowadzić 
negocjacje, rozwiązywać konflikty, motywo-
wać do lepszej pracy i zaangażowania. Kon-
ferencja skierowana jest do przedstawicieli 

szkół: dyrektorów, mediatorów szkolnych, 
pedagogów, psychologów i nauczycieli oraz 
pracowników  instytucji samorządowych.

Spotkanie odbędzie się w auli WSAiB. 
Konferencja jest bezpłatna, obowiązują za-
pisy. Zgłoszenia do 5 kwietnia pod tel. 58 
660 74 10  lub e-mail: rekrutacja@wsaib.pl.

Szczegóły na www.wsaib.pl.

Odkryj moc mediacji

Urzędnicy pomogą wypełnić PIT

Wolontariusze poszukiwani

Warsztaty dla młodych

Samoobrona dla kobiet
Trwają zapisy do II edycji projektu 

„Samoobrona Kobiet”, która rozpocznie 
sie we wrześniu. Szkolenia są bezpłatne, 
a zajęcia będą się odbywać w 1. soboty 
miesiąca w hali sportowej Komendy Portu 
Wojennego (ul. Rondo Bitwy pod Oliwą 1).

Kontakt: kpt. Wojciech Baran, tel. 26 126 
37 83, e-mail: w.baran@ron.mil.pl.

Więcej na www.mon.gov.pl/samoobrona 
kobiet. 

W Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dyżury 
pełnią pełnomocnicy Obywatelskiego 
Biura Interwencji. 

Dyżurujący przyjmują skargi dotyczące 
łamania prawa w urzędach, spółdzielniach 
mieszkaniowych i firmach. 

Kontakt tel. 793 663 703.

Bezpłatne porady

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
wiosenną zbiórkę rzeczy, które mogą się 
komuś przydać od pon. do piątku w godz. 
10.00-18.00 i w soboty w godz. 10.00-14.00. 

„Z głębokiej szuflady”
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Dyrektor SOSW nr 2 (Zasadnicza 
Szkoła Zawodowa nr 8 i XVI LO, ul. 
Energetyków 13) zaprasza nauczycieli 
wspomagających szkół podstawowych 
i gimnazjów 30 marca o godz. 16.00 na 
otwarte spotkanie dyskusyjne na temat 

Doradztwa zawodowego oraz aktywizacji 
zawodowej uczniów niepełnosprawnych.

W spotkaniu weźmie udział przedstawiciel 
Systemu Aktywizacji Społeczno-Zawodowej 
Grażyna Truchanowicz oraz opiekun prak-
tyk zawodowych ZSZ nr 8 Ewa Baranowicz.

Aktywizacja zawodowa uczniów niepełnosprawnych

Szkoła Podstawowa nr 8 (ul. Orłowska 
27/33) zaprasza 25 marca w godz. 9.30-
12.00.

***
Dyrektor i grono pedagogiczne SP nr 44 

(ul. Sucharskiego 10) zapraszają rodziców 
oraz przyszłych uczniów klas 0-1 25 marca 
w godz. 9.00-12.00. 

***
Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. Hallera 

9) zaprasza przedszkolaki oraz uczniów 
klas III i VI 25 marca w godz. 10.00-14.00. 
Szczegóły: www.facebook.com/sp53gdynia. 
Kontakt mailowy: sp53gdynia@gmail.com 
lub tel. 58 622 22 24.

***
Dyrekcja Wojewódzkiego Zespołu 

Szkół Policealnych (ul. Żeromskiego 31) 
zaprasza 6 kwietnia w godz.13.00-17.00. 
W programie m.in. kurs pierwszej pomocy. 

***
Szkoły dla Dzieci Niedosłyszących 

(Szkoła Podstawowa nr 49, Gimnazjum 
nr 25 oraz XV Liceum Ogólnokształcące) 
(ul. Hallera 9) zapraszają 25 marca w godz.  
10.00-14.00.

***
Dyrektor Szkoły Zawodowej nr 8 i XVI 

LO przy SOSW 2 (ul. Energetyków 13) 
zaprasza uczniów szkół gimnazjalnych 
integracyjnych i specjalnych 1 kwietnia 
o godz. 10.00. W programie między innymi: 
doradztwo zawodowe, dekorowanie mazur-
ków i próba teatralna zespołu BIS.

***
Gimnazjum nr 2 (ul. Wolności 25), 

od roku szkolnego 2017/18 filia Szkoły 
Podstawowej nr 26, zaprasza rodziców i 
uczniów klas VI 4 kwietnia od godz. 14.30. 

W nadchodzącym roku szkolnym powsta-

ną w szkole klasy siódme ogólne oraz klasy 
siódme dwujęzyczne z językiem francuskim. 

***
Dyrektor, Rada Pedagogiczna i Samorząd 

Uczniowski Szkoły Podstawowej nr 51 przy 
Gimnazjum nr 11 (ul. Słowackiego 53, tel. 
58 621 72 24), zapraszają przedszkolaki, 
uczniów klas III i VI 4 kwietnia w godz. 
16.00-19.00. Szkoła prowadzi zapisy do 
oddziałów: sportowych, filmowo-teatralnych, 
edukacji kulturalnej, matematyczno-przyrod-
niczej i dwujęzycznych.

***
Katolicka Szkoła Podstawowa sióstr 

Nazaretanek (ul. Armii Krajowej 26) zapra-
sza  25 marca i 1 kwietnia w godz. 10.00 
-12.00. W programie prezentacje, występy 
i zajęcia sportowe. Od września szkoła 
będzie miała siedzibę na ul. Tetmajera 65.

Szczegóły na www.kspgdynia.info.

Dni otwarte szkół

Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza 25 marca w godz. 9.00-14.00 
dzieci w wieku 3-5 lat na zajęcia opiekuńczo
-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola 
nr 44 (ul. Tatarczana 4, tel 58 629-30-62). 

Program realizowany z funduszy miasta.
***

Dziecięcy Teatrzyk Muzyczny dla dzieci 
w wieku 5-10 lat zaprasza na zajęcia teatral-
no-muzyczne do YMCA (ul. Żeromskiego 
26). Kontakt i zapisy: spiewaki@poczta.onet.
pl tel. 509 899 688 (Maria Tomaszewska).

***
Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 

Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zapra-
sza dzieci do przedszkola muzycznego oraz 
chętnych do nauki gry na wybranym instru-

mencie. Tel. 58 622 73 51 lub 507 428 136.
***

Gimnazjum nr 11 (ul. Słowackiego 53) 
zaprasza dzieci z roczników 2010-2011 na 
zajęcia integracyjno-adaptacyjne, które od-
będą się 30 marca w godz. 16.00- 17.00. 
Harmonogram na www.gim11gdynia.pl. 
Zgłoszenia tel. 58 621 72 24 lub mailowe: 
gim11gdynia@poczta.fm. 

***
Przedszkola „Przystań Szkraba” (ul. 

Chwarznieńska 136/138, czynne w godz. 
6.30-17.30) oraz „Świat Smyka” (ul. Ro-
zewska 25-29, czynne w godz. 6.30-17.00) 
prowadzą zapisy dzieci w wieku 2,5-6 lat. . 
Informację można uzyskać pod nr. tel. 600 
046 412 oraz 601 441 444 („Przystań Szkra-
ba”) i 512 799 954 „Świat Smyka”. 

***
Zespół Szkół nr 13 (Szkoła Podstawo-

wa nr 46 i Gimnazjum nr 18, ul.Chwasz-
czyńska 26) zapraszają 1 kwietnia w 
godz.10.00-13.00. W programie m.in. zaję-
cia otwarte, turnieje i spektakle itp.

***
Przedszkole nr 18 (ul. Krawiecka 35)  

zaprasza dzieci w wieku 2.5-5 lat (nie-
uczęszczające na co dzień do przedszkola) 
25 marca w godz. 9.30-11.30 na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne. 

***
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 

(ul. Morska 192) zaprasza dzieci na zajęcia 
otwarte w każdy piątek w godz. 10.00-
11.00 w oddziałach przedszkolnych przy ul. 
Lubawskiej 4.

Dla najmłodszych

Nowa Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. 
Gen. J. Hallera 9) ogłasza zapisy do klasy 
0-I (według Planu Daltońskiego), klasy IV – 
sportowej i turystycznej, klasy VII – dwuję-
zycznej z językiem angielskim, turystycznej i 
sportowej. Kontakt: sp53gdynia@gmail.com, 
www.facebook.com/sp53gdynia, a także pod 
nr. tel. 58 622 22 24.

***
Nowo powstająca Szkoła Podstawowa 

nr 52 (ul. Okrzei 6) zaprasza 6-,7- i 10-latki 
na spotkania ze szkołą. Spotkania odbywają 
się w każdą sobotę w godz. 10.00-12.00

***
Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) 
prowadzi zapisy absolwentów gimnazjów 
oraz szkół ponadgimnazjalnych na bezpłat-

ne kwalifikacyjne zaoczne kursy zawodowe: 
wykonywanie wyrobów tapicerowanych, 
wykonywanie zabiegów fryzjerskich, pro-
jektowanie fryzur, prowadzenie sprzedaży, 
prowadzenie działalności handlowej, orga-
nizacja i kontrolowanie robót budowlanych, 
sporządzanie kosztorysów oraz przygotowy-
wanie dokumentacji przetargowej. 

Kursy odbywają się co 2 tygodnie. In-
formacje: tel. 58 622 26 24 i 58 622 08 22.

***
Szkoła Podstawowa nr 10 (ul. Morska 

192) informuje o naborze do klas integracyj-
nych 0-I na rok szkolny 2017/2018. 

Zaprasza  dzieci z różnym rodzajem nie-
pełnosprawności. Szkoła jest dostosowana 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. Kon-
sultacje tel. 58 623 06 33 wew. 25.

Spotkania informacyjne, kursy i zapisy

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 
(ul. Płk Dąbka 277) prowadzi zapisy do 
Przedszkola, Szkoły Podstawowej nr 50, 
Szkoły Przysposabiającej do Pracy nr 1 
w roku szkolnym 2017/2018. Dyrekcja i 
nauczyciele zapraszają dzieci i młodzież z 
niepełnosprawnościami, posiadające orze-
czenia o potrzebie kształcenia specjalnego. 
Placówka jest dostosowana do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Do 7 kwietnia 
można umówić się na konsultacje i udział w 
terapiach prowadzonych przez specjalistów. 
Szczegółowe informacje w sekretariacie, 
pod nr. tel. 58 625 48 55 lub mailowo: 
sosw1@sosw1.eu.

Więcej na www.sosw1.eu.

Zapisy do SOSW nr 1

Szkoła Podstawowa nr 6 (ul. Cechowa 
22) zaprasza do udziału w II Wiosennym 
Turnieju Szachowym o Puchar Dyrektora 
Szkoły, który odbędzie się 1 kwietnia. 

Szczegóły na stronie https://szkolaotwar-
tasp6gdynia.wordpress.com.

Uczeń szkoły Muzycznej II stopnia 
w klasie fortepianu Michał Skowronek 
w wyniku eliminacji odbywających się 
w Warszawie, zakwalifikował się do udzia-
łu w Mistrzowskich Kursach Morningside 
Music Bridge w Bostonie (USA) w ramach 
programu dla młodych utalentowanych 
muzyków z całego świata.

Kurs, w którym będzie uczestniczył 
uzdolniony gdyński pianista, odbędzie się 
w dniach 6 lipca-5 sierpnia.

Gratulujemy.

Turniej szachowy

Zdolny pianista
Towarzystwo Polsko-Niemieckie (ul. 

Mściwoja 9/3c) zaprasza osoby z bardzo 
dobrą znajomością j. niemieckiego, w 
wieku 18-24 lat do udziału w warsztatach 
medialnych w Niemczech k. Lubeki w 
dniach 18-28 sierpnia. 

W programie m.in. wizyta w Hamburgu, 
Rostoku, Kilonii, siedzibie radia i TV.

Koszt warsztatu: 100 zł. Na miejscu 
organizatorzy zapewniają zakwaterowanie, 

wyżywienie oraz ubezpieczenie. Przejazd 
autokarem Gdynia-Lubeka-Gdynia lub 
samolotem (w zależności od decyzji orga-
nizatora).

Zgłoszenie i uzasadnienie chęci udziału w 
j. niemieckim  należy przesłać do 20 kwiet-
nia na adres tpngdynia@op.pl. 

Informacje dotyczące wyjazdu znajdują 
się w zakładce seminaria i imprezy na stronie 
www.tpngdynia.pl.

Wyjedź na warsztaty medialne z TPN
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Rozpoczął się nabór tekstów do VI 
edycji konkursu „Literacki Debiut Roku” 
organizowanego przez Wydawnictwo 
Novae Res pod honorowym patrona-
tem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Zadaniem konkursu jest 
wyłonienie w danym roku kalendarzo-
wym najlepszej powieści, która nie była 
dotychczas nigdzie publikowana w wersji 
drukowanej.

Termin nadsyłania prac upływa 14 kwiet-
nia 2017 roku. Konkurs zostanie rozstrzy-
gnięty w lipcu.

Uroczyste wręczenie nagród po raz kolej-
ny będzie miało miejsce w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym.

Regulamin konkursu oraz formularz 
zgłoszeniowy dostępne są na stronie www.
literackidebiutroku.pl.

Partnerem konkursu jest miasto.

Ruszyła VI edycja konkursu Literacki Debiut Roku

Droga do finału XLIV Wojewódzkich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w pływaniu 
była długa. Ale w rezultacie uczniowie ZS 
nr 7 zajęli miejsca w pierwszej dziesiątce.

W lutym odbyły się Drużynowe Mistrzo-
stwa Gdyńskich Szkół Podstawowych, 
Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych 
w Pływaniu 2016/2017, w których uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 12 i Gimnazjum nr 8, 
zarówno w kategorii dziewcząt, jak i chłop-
ców, zajęli pierwsze miejsca.

Półfinały wojewódzkie w pływaniu dziew-
cząt i chłopców w kategorii szkół podsta-
wowych i gimnazjów odbyły się 23 lutego 
w Kosakowie. Drużyna dziewcząt SP nr 12 
zajęła 2. miejsce, drużyna chłopców SP nr 12 
– 3. miejsce, drużyna dziewcząt Gimnazjum 
nr 8 – 2. miejsce, drużyna chłopców Gimna-
zjum nr 8 – 5. miejsce. Miejsca w pierwszej 
trójce dały zdolnej młodzieży przepustkę do 
Finałów Województwa Pomorskiego.

27 lutego w Pruszczu Gdańskim podczas 

XLIV Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
12 wywalczyli 3. miejsce zarówno w kategorii 
dziewcząt, jak i chłopców.

Drużyna dziewcząt: Aleksandra Gacka, 
Wiktoria Janczarska, Nadia Jastrząbek, 
Natalia Kopik, Magdalena Nowak, Zuzan-
na Olko, Marcelina Siedlewska, Liliana 
Żochowska. 

Drużyna chłopców: Valeri Aghajanyan, 
Marcin Czarniak, Mikołaj Goś, Oskar 
Kaczor, Konstanty Kochański, Mikołaj 
Matofij, Ignacy Ołownia, Miłosz Szcze-
panowski.

Podczas finałów dziewczęta Gimnazjum 
nr 8 drużynowo zajęły 6. miejsce.

Drużyna dziewcząt: Zuzanna Goś, Ka-
rolina Kędzierska, Krysiak Daria, Zofia 
Mąka, Dominika Retzlaff, Marcelina Re-
wucka, Marcelina Wesołowska, Zuzanna 
Wojciechowska.

Gratulujemy.

Pływacy z ZS nr 7 na medal
Mistrzostwa Województwa Pomorskie-

go w Kickboxingu, które odbyły się 4 mar-
ca, okazały się owocne dla zawodników 
Klubu Kickboxingu Maximus.

I miejsce i tytuł Mistrza Województwa 
w kategorii kadetów +94kg w formule kickli-
ght zdobył Daniel Aniśko.

II miejsce w kategorii seniorek -70kg 
w formule kicklight wywalczyła Dominika 
Cuper-Przybylska.

Gratulujemy. 
Gdyńska Sekcja Klubu Kickboxingu Ma-

ximus jest dotowana przez miasto.

„Maximus” na podium

Młodzi gdyńscy tenisiści z klubu 
WKS Flota Gdynia zaprezentowali się z 
bardzo dobrej strony na zagranicznych 
turniejach. 

Filip Pieczonka wygrał zawody w ramach 
rozgrywanego w dniach 4-11 marca w nie-
mieckiej miejscowości Isernhagen turnieju 
Tennis Europe Cup de Nordverbaende 2017 . 

Drugi z zawodników Floty, Marcel 
Kamrowski, w turnieju TEJT2 U-14 Slovan 
Open U-14 rozgrywanym w dniach 5-12 
marca w Bratysławie zajął 3. miejsce.

Gratulujemy.

Sukcesy tenisistów Floty

Gdyńska Szkoła Społeczna zaprasza 
uczniów z klas 0-VI szkół podstawowych 
do udziału w VIII Wojewódzkim Konkursie 
Plastycznym „Świat wokół mnie” pod pa-
tronatem wiceprezydenta Gdyni Bartosza 
Bartoszewicza. 

Prace w formacie A4-A3, w technice 
dowolnej należy dostarczyć pocztą lub oso-
biście do sekretariatu szkoły (ul. Kapitańska 
37) – z dopiskiem „Dla Justyny Sudzik” – 
do 1 kwietnia 2017 r. 

Szczegóły na www.gss.edu.pl.

Konkurs Plastyczny „Świat wokół mnie”

Stowarzyszenie Gdyńskie „Familia” 
i Janina Wasylka zapraszają dzieci z Gra-
bówka i okolic na rekreację ruchową. 

Bezpłatne zajęcia dedykowane są dzie-
ciom w wieku 9-16 lat. Odbywać się będą 
w każdy piątek w godz. 16.30-18.00. Ilość 
miejsc ograniczona. 

Zgłoszenia należy kierować mailowo: 
wasylka.janina@wp.pl lub sms na nr tel. 
510 35 78 78. 

Wymagana akceptacja regulaminu na 
www.klodzinski.info.pl 

Pilates dla młodych

Rada Miasta zaprasza na finał Kon-
kursu Wiedzy o Gdyni, który rozpocznie 
się 25 marca w Audytorium im. prof. dr. 
Józefa Urbańskiego w budynku biblioteki 
głównej Akademii Marynarki Wojennej 
(ul. Śmidowicza 69, wejście od ul. Gru-
dzińskiego).

Finał będzie przeprowadzany odrębnie 
dla każdej grupy wiekowej:

– godz. 9.00-11.00 – finaliści szkół pod-
stawowych

– godz. 11.30-13.30 – finaliści z gimna-
zjów

– godz. 14.00-16.00 – finaliści szkół po-
nadgimnazjalnych.

Rozgrywka finałowa jest otwarta dla 
publiczności, dlatego zapraszamy rodziców 
i kolegów finalistów do kibicowania.

Finał Konkursu Wiedzy o Gdyni tuż-tuż

W sobotę 25 marca w godz. 12.00-
16.00, w pracowniach laboratoryjnych 
Akwarium Gdyńskiego (al. Jana Pawła 
II 1) odbędą się warsztaty pod nazwą 
„Wisłą do Bałtyku”. Wydarzenie będzie 
też okazją do udziału w ekologicznych 
grach i zabawach, takich jak Zatokowe 
Ekomonopoly – gra planszowa poświę-
cona pierwszemu w Polsce obszarowi 
morskiemu objętemu prawną ochroną. 

Wszystkie atrakcje odbywać się będą 
w skrzydle edukacyjnym Akwarium Gdyń-
skiego, w ramach biletu wstępu. Nie obo-
wiązują na nie zapisy. 

Więcej szczegółów na www.akwarium.
gdynia.pl

Wisłą do Bałtyku

Klub Młodzieżowy Fly prowadzi za-
pisy na zajęcia edukacyjne i pomoc w 
odrabianiu lekcji dla gdyńskiej młodzieży 
gimnazjalnej z niezamożnych rodzin. 

Zajęcia odbywają się w dni robocze, 
w godz. 16.00-19.00. Więcej informacji 
w biurze (ul. Świętojańska 36/2), w dni 
robocze, w godz. 16.00-19.00 lub tel. 517 
383 828. 

Klub Młodzieżowy Fly

Jakie przedmioty towarzyszą polskim 
emigrantom po 1989 roku? Tego będzie 
się można dowiedzieć na współtworzonej 
przez nich wystawie „Rzecz z historią”. 
Jeśli masz przedmiot, który pomagał Ci 
w trudnych chwilach albo przypominał 
o domu, przekaż go i opowiedz o nim w 
Muzeum Emigracji. „Rzeczy z historią” 
zostaną pokazane na wystawie na prze-
łomie 2017/2018 roku.

Archiwum Emigranta Muzeum Emigracji 
poszukuje osób, które wyemigrowały z 
Polski w latach 1989-2015, a w podróży 
towarzyszyła im „rzecz”. Z przekazanych 
przedmiotów i związanych z nimi historii, 
na przełomie 2017/2018 roku, powstanie 

wystawa pod tytułem „Rzecz z historią”. 
Osoby, które chciałyby ją współtworzyć, 
przekazać swoją emigracyjną pamiątkę 
oraz opowiedzieć o niej Archiwum Historii 
Mówionej, proszone są o kontakt pod nr. tel. 
+48 58 670 41 75 lub mailowo: archiwum@
muzeumemigracji.pl.

Rzeczy mają swoją historię – opowiadają 
o ludziach, podróżach, ważnych miejscach i 
momentach. Są świadectwami swojej epoki, 
ale i mówią wiele o tym, kto na nie patrzył i 
ich dotykał. Są wśród nich przedmioty oso-
biste, które mówią więcej niż tysiąc słów. 
Nawet najzwyklejsza rzecz może stać się 
drogocennym skarbem dzięki historii, która 
wiąże ją z właścicielem. 

Rzecz z historią – opowiedz nam o niej

WSAiB (ul. Kielecka 7) zaprasza 5 
kwietnia w godz. 17.00-19.00 na spotkanie 
otwarte pt. „Neurobiznes – jak najnowsze 
badania nad mózgiem wpływają na świat 
dzisiejszego biznesu”. 

Warsztaty poprowadzą Anna Urbańska 
Master Trener Structogramu oraz Paweł 
Jarząbek, specjalista Neuroconsultingu.

Wstęp wolny. Zgłoszenia: podyplomo-
we@wsaib.pl.

Badania nad mózgiem a świat biznesu

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym przyjmuje zapisy na warsztaty 
wieczorowe  „My, Kaszubi gotujemy”.

Ponadto fundacja oferuje pomoc w rozli-
czaniu PIT. Kontakt tel. 885 031 956.

Bezpłatne warsztaty
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Seahawks Gdynia zaczynają nowy sezon
Gdyńscy kibice futbolu amerykańskie-

go odliczają już godziny do startu nowego 
sezonu. 25 marca o godz. 14.00 na Naro-
dowym Stadionie Rugby (ul. Kazimierza 
Górskiego 10) zawodnicy Seahawks 
Gdynia zmierzą się z Panthers Wrocław 
na inauguracji nowej kampanii ligowej. 
To pojedynek aktualnego wicemistrza z 
mistrzem Polski.

Zespół z Gdyni to jedna z najbardziej 
utytułowanych ekip w najwyższej klasie roz-
grywkowej. Futboliści Seahawks trzykrotnie 
wywalczyli mistrzostwo Polski i czterokrotnie 
dochodził do finału krajowych rozgrywek. 

Przed nowym sezonem ważne są także 
wzmocnienia kadrowe. Seahawks postawili 
na sprawdzonych praktyków ze Stanów 
Zjednoczonych, kolebki tej odmiany futbolu. 
– Najważniejsi jednak są zawodnicy. Dzięki 
temu, że prowadzimy dwie drużyny, posia-
damy silne zaplecze kadrowe. Futboliści 
występujący w niższej lidze mają okazję 
zdobyć doświadczenie, które potem procen-
tuje w Toplidze. Liczymy na to, że będziemy 

mocniejsi niż w zeszłym roku – mówi trener 
Maciej Cetnerowski.

Podczas inauguracji nowego sezonu, 
Seahawks Gdynia zmierzą się z ubiegłorocz-
nym zwycięzcą Topligi – drużyną Panthers 
Wrocław z Dolnego Śląska. 

Gdyński zespół, podobnie jak inne ekipy 
futbolu amerykańskiego, prowadzi nabór 
do drużyny. 

– Aby zostać futbolistą, należy spełnić 
kilka kryteriów. Najważniejsze jest to, by 
mieć chęci i czas na duże zaangażowanie 
w ten sport. Zawsze na jesieni prowadzimy 
rekrutację do zespołu, później należy regu-
larnie uczęszczać na treningi. W tym sporcie 
bardzo pomaga doświadczenie wyniesione 
z innych dyscyplin. Dobre predyspozycje do 
uprawiania futbolu amerykańskiego posiada-
ją osoby z doświadczeniem koszykarskim 
– opowiada Maciej Cetnerowski. 

Futbol amerykański w Polsce jest dyscy-
pliną amatorską. Zawodnicy, obok treningów, 
na co dzień pracują zawodowo. Ćwiczenia 
odbywają się głównie popołudniami.

Maiyo Kimaiyo zwycięzcą ONICO Gdynia Półmaratonu
Kenijczyk Hillary Kiptum Maiyo Kima-

iyo powtórzył ubiegłoroczny sukces i 
zwyciężył w ONICO Gdynia Półmaratonie 
z czasem 1:02:55. Najszybszy z Polaków 
był Tomasz Grycko. Jego nowy rekord 
życiowy – 1:05:20 pozwolił mu zająć 4. 
miejsce. Wśród kobiet najlepsza okazała 
się Marokanka, Fatiha Benchatki, która 
wynikiem 1:12:23 ustanowiła kobiecy 
rekord trasy gdyńskiego półmaratonu.

Tuż po starcie mocne tempo narzucili 
ubiegłoroczny zwycięzca, Hillary Kiptum 
Maiyo Kimaiyo (KEN) oraz Mengistu Ze-
lalem Gezahegne (ETH). Razem z nimi, w 
jednej grupie biegli jeszcze Bernard Muinde 
Matheka (KEN) oraz młody reprezentant 
Polski, Tomasz Grycko. 

Ostatecznie Kenijczyk zwyciężył z cza-
sem 1:02:55, wyprzedzając drugiego na 
mecie Gezahegne o blisko pół minuty 

(1:03:21). Trzeci dobiegł Bernard Muin-
de Matheka (1:04:23), a 4. miejsce zajął 
Tomasz Grycko. Polak pobił swój rekord 
życiowy, uzyskując na mecie czas 1:05:20.

– Czuję lekką złość, ponieważ od 3 km 
biegłem sam, co na pewno nie pomogło 
uzyskać lepszego rezultatu. Mocno dokuczał 
też wiatr. Chciałem biec swoim tempem, nie 
trzymałem się na siłę zawodników z Kenii 
i Etiopii, którzy bardzo mocno pobiegli pierw-
sze 10 km. Jest jednak nowy rekord życiowy 
i trzeba się z tego cieszyć – powiedział na 
mecie najszybszy Polak ONICO Gdynia 
Półmaratonu 2017.

W rywalizacji kobiet walka od samego 
początku toczyła się pod dyktando dwóch 
zawodniczek – Fatihy Benchatki (MAR) i 
Christine Moraa Oigo (KEN). Na ostatnich 
kilometrach znacznie więcej sił zachowała 
jednak Marokanka, która samotnie wbie-

gła na metę w czasie 1:12:23. Christine 
Moraa Oigo straciła do niej 26 sekund, a 
na 3. pozycji finiszowała Norweżka Runa 
Skrove Falch. Na 6. miejscu uplasowała 
się najszybsza Polka, Dominika Nowa-
kowska: – Chciałam pobić 1 godzinę i 16 
minut. Zabrakło dosłownie sekundy, ale i 
tak uważam swój występ za udany. Wiatr 
dał się nam dzisiaj mocno we znaki i trudno 
było przyśpieszyć. Dla mnie ten start to 
sprawdzian przed wiosennym maratonem. 
Planuję go pobiec w Łodzi lub Warszawie – 
powiedziała po biegu.

W ONICO Gdynia Półmaratonie 2017 
wzięło udział 6 tysięcy zawodników. Roze-
grane dzień wcześniej (sobota, 18 marca) 
biegi dla dzieci i młodzieży zgromadziły na 
starcie 400 młodych sportowców.

Lista wyników na http://wyniki.datasport.
pl/results2076.

Stowarzyszenie Hospicjum im. św. 
Wawrzyńca w Gdyni, Dom Hospicyjny 
Caritas im. Św. Józefa w Sopocie, Puckie 
Hospicjum pw. Św. Ojca Pio, Hospicjum 
Dutkiewicza w Gdańsku oraz „Biegowi 
Wariaci” zapraszają na Wielką Żonkilową 
Sztafetę, która odbędzie się 2 kwietnia w 
ramach akcji Pola Nadziei na Pomorzu.

Charytatywna Sztafeta ma charakter 
towarzyski i polega na wspólnym pokonaniu 
trasy w żółtych strojach, symbolizujących 
żonkile – symbol ruchu hospicyjnego. 

Start będzie miał miejsce w Pucku, skąd 
wyruszą motocykliści, w Gdyni z bulwaru 
Nadmorskiego o godz.10.30 wystartują bie-
gacze, by z w Sopocie o godz. 11.45 zmienili 
ich rolkarze, którzy dotrą aż do Brzeźna.

Szczegóły wydarzenia oraz bezpłatne 
zapisy prowadzone są na stronie: www.
facebook.com/events/1821621997863368/ 

Zapraszamy wszystkich sympatyków do 
włączenia się w akcję oraz do podzielenia 
się kilometrami z ludźmi, którzy są objęci 
opieką hospicyjną.

Ruszyły zapisy do Wielkiej Żonkilowej Sztafety

Klub KATS ALPAT Gdynia, Gdyńskie 
Centrum Sportu oraz ZS nr 15 zapraszają 
dziewczęta i chłopców na XI cykl ogólno-
dostępnych, indywidualnych turniejów 
minisiatkówki ALPAT VOLLEY.

Turnieje przeznaczone są dla dzieci z 
roczników 2004 roku i młodszych. Odbęą się 
w soboty i niedziele o godz. 09.00 w ZS nr 15 
(ul. Jowisza 60) w następujących terminach: 
25 i 26 marca, 8,9 i 23 kwietnia. 

Najlepsi zawodnicy w swoich kategoriach 
wiekowych oraz w klasyfikacji generalnej 
zostaną nagrodzeni. Każdy sklasyfikowa-
ny uczestnik turniejów otrzymuje dyplom, 
pamiątkową koszulkę, medal oraz nagrody 
niespodzianki.

Dla dzieci z gdyńskich szkół udział w 
turniejach jest bezpłatny.

Szczegóły i zapisy: www.siatkowka.alpat.
com.pl

Minisiatkówka U13Rekordowa „Orkiestra” – także w Gdyni
Nie tak dawno Jurek Owsiak, szef 

Fundacji WOŚP, ogłosił wynik zbiórki 
przeprowadzonej w ramach 25. Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
W całej Polsce zebrano ponad 105 milio-
nów złotych! Ten rok okazał się rekordo-
wy również w Gdyni – znamy dokładną 
kwotę zebraną w naszym mieście.

105 570 801,49 złotych – dokładnie taki 
jest tegoroczny rezultat zbiórki WOŚP w 
Polsce. Wcześniejszy, zeszłoroczny rekord, 
został tym samym pobity o ponad 33 milio-
ny. Niesamowity sukces zbiórka odniosła 
również w Gdyni. W mieście działały trzy 
sztaby i każdy z nich zanotował duże zwyżki 
w porównaniu do ubiegłych lat.

Sztab „Gdynia dla Orkiestry”, który 
swoją „siedzibę” miał tradycyjnie w YMCA, 

to gdyński rekordzista – łącznie zebrał aż 
582 652,45 zł. Jak mówi Tomek Zapadka, 
koordynator sztabu: Kwota ta dzieli się na 
aukcje internetowe – 140 150,35 zł – oraz 
kwoty uzbierane w trakcie licytacji na żywo 
oraz przez wolontariuszy do puszek i termi-
nali – 442 475,09 zł.

Kolejny ze sztabów, zlokalizowany w Te-
atrze Miejskim, uzbierał 253 081 zł. Z kolei 
sztab In gremio, stacjonujący w Centrum 
Riviera, zebrał 94 276,25 zł. Jak mówią jego 
koordynatorzy – to wzrost o ponad 20% w 
porównaniu do ubiegłego roku.

Łącznie więc do puszek sztabów zloka-
lizowanych na terenie Gdyni trafiło w tym 
roku niemal milion złotych! A dokładnie 930 
009,70 zł. To absolutny rekord, za który 
wszystkim należą się podziękowania.

Kobiece rugby na fali
Rugby to męski sport – taką tezę sta-

wia wielu kibiców. Nic bardziej mylnego. 
Okazuje się, że nie jest to dyscyplina zare-
zerwowana wyłącznie dla panów - o czym 
z powodzeniem przekonują zawodniczki 
klubu Flota Rugby Girls Gdynia.

Gdyński zespół rugby został założony 
w maju 2016 roku. Rugby jest wyjątkową 
dyscypliną, ponieważ jest to sport otwarty 
na wszystkich. Gdyńska drużyna pracuje 
obecnie nad formą i myśli o rozgrywaniu 
pierwszych spotkań. Od lipca drużynę będzie 
można podziwiać w rozgrywkach ligowych. 
Flota Rugby Ladies ma w planach także ro-
zegranie spotkań towarzyskich z zespołami 
z Olsztyna i Gietrzwałdu przed rozpoczęciem 
sezonu.

Zawodniczka Flota Rugby Girls stawia 
przed sobą jeden zasadniczy cel: jest nim 
stworzenie silnej, żeńskiej drużyny w Gdyni. 

Sekcja rugby klubu Flota Gdynia cały czas 
poszukuje kandydatek do drużyny. 

– Jesteśmy bardzo otwarci na nowe osoby 
Deklaracja członkowska jest dobrowolna, 
panie mające predyspozycje do tego sportu 
mogą się do nas zgłaszać. Składki człon-
kowskie są bardzo symboliczne – podkreśla 
dyrektor klubu Andrzej Stępień.

Zawodniczki i ich trenerzy angażują się 
nie tylko w działania sekcji rugby. W minio-
nym roku dziewczyny z Floty wystartowały 
w biegu z okazji Święta Niepodległości. 
Rugbistki, razem z innymi uczestnikami, 
pobiegły ulicami Gdyni.

Szczegółowe informacje jak dołączyć do 
drużyny znajdują się na stronie internetowej 
klubu: www.wksflotagdynia.pl.
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Anonimowi Depresanci zapraszają na 
spotkania w piątki o godz. 18.00 (ul. Św. 
Mikołaja 1). Szczegóły: www.grupaadgdy-
nia.strefa.pl.

***
Psychiatryczny Oddział Dzienny w Cen-

trum Zdrowia Psychicznego (ul. Traugutta 
9) prowadzi bezpłatne zajęcia oraz leczenie 
osób chorujących na schizofrenię prowadzo-
ne przez zespół psychologów, psychiatrę, 
pedagoga i terapeutę zajęciowego w dni 

powszednie w godz. 9.00-14.00. Tel. 58 620 
81 70 wewn. 43 lub 36.

***
Dzienny Dom Pomocy Społecznej  (ul. 

Gen. Maczka 1) zaprasza 28 marca o godz. 
17.30 na spotkanie Grupy Wsparcia „Sami 
sobie”. Omawiane będą tematy związane 
z opieką nad osobą z otępieniem i chorobą 
Alzhaimera. Wstęp wolny.

***
Gabinet psychologiczny Sukurs zaprasza 

na wstępne spotkanie z psychologiem, prze-
znaczone dla osób, które nie są pewne, czy 
chcą rozpocząć terapię. Rejestracja: info@
annastankiewicz.pl, tel. 602 185 217, ul. 
Olimpijska 2/111. 

***
Spotkania Anonimowych Jedzenioholi-

ków odbywają się w czwartki o godz. 18.00 
w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus, 
ul. Traugutta 9 (w 1. czwartek miesiąca 
mityng otwarty).

Pomoc psychologa i psychiatry

Na zdrowie
Med-Activ zaprasza na bezpłatną ocenę 

postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Reje-
stracja tel. pon-pt w godz. 14.00-18.00 pod 
nr. tel. 58 664 44 00. 

Więcej na www.med-activ.pl.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu w przychodni „U Źródła Ma-
rii” (ul. Zapolskiej 1A). Rejestracja tel. 58 660 
03 23, 608 045 554. Nowy oddział mieści się 

w NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskie-
go 2). Rejestracja tel. 608 045 554.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych.

Rejestracja tel. 508 648 584.
***

21 kwietnia w Przychodni „Orłowo” odbę-
dą się bezpłatne konsultacje logopedyczne 

dla dorosłych i dzieci prowadzone przez Ewę 
Jurczyk-Kepke. Obowiązuje rejestracja 
telefoniczna: 539 910 214, 691 854 955.

Szczegóły: www.skuteczny-logopeda.pl.
***

Dor-Med zaprasza na audiometryczne, 
bezpłatne badanie słuchu i konsultacje ze 
specjalistą 30 marca w godz. 8.00-15.00 
do przychodni (ul. Abrahama 57, gab. 2). 
Rejestracja osobista lub tel. 58 625 91 00.

Akademia Piłkarska Gdynia  prowadzi  
zapisy chłopców z roczników 2005-2010  na 
treningi piłki nożnej w piątki o godz. 19.00, 
w soboty o godz. 9.00 i w niedziele o godz. 
18.00 w obiektach przy ul. Olimpijskiej. 

Informacje i zapisy: Mirosław Zimny 
tel. 501 643 089 oraz mailowo: claudio33@
wp.pl.

***
Morski Klub Płetwonurków „FLOTA” 

Gdynia Oddziału PTTK Marynarki Wojennej 
prowadzi zapisy dzieci od 5 lat i młodzieży do 
grup: nauki pływania, doskonalenia technik 
pływackich i nauki pływania w płetwach. 

Więcej na stronie www.mkpflota.pl. Zapi-
sy i informacje: Krzysztof (tel. 668 124 060, 
e-mail: ksaracen@o2.pl).

***
Akademia Piłkarska Gdynia rozpoczyna 

zapisy do Przedszkola Piłkarskiego dla 
chłopców z roczników 2011/2012. Treningi 
odbywają się w weekendy w hali lekkoatle-
tycznej GCS. Informacje i zapisy: Mirosław 
Zimny 501 643 089.

***
Akademia Piłkarska Gdynia prowadzi 

zapisy dziewcząt z roczników 2006-2011. 
Treningi odbywać się będą w soboty o godz. 
8.00 i w niedz. o 17.00, w hali lekkoatletycz-
nej GCS (ul. Olimpijska). 

Informacje i zapisy: Mirosław Zimny: 

telefon 501 643 089, mail: claudio33@wp.pl.
***

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza w każdy 
weekend na intensywne treningi siatkówki.

Treningi są otwarte i przeznaczone dla 
najmłodszych adeptów siatkówki, w tym 
uczniów szkół podstawowych. Wyróżniający 
się uczestnicy zajęć mogą z czasem mogą 
przejść do rocznikowych grup klubowych 
KATS ALPAT. Treningi odbywają się w so-
boty i niedziele o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. 
Jowisza 60). Zajęcia trwają 75 minut.

Zapisy: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.
Szczegóły: www.siatkowka.alpat.com.pl.

***
Akademia Piłkarska KP Gdynia ogłasza 

zapisy do drużyn piłki nożnej chłopców 
z roczników 2002-2010. Kontakt tel. 608 845 
235 lub mailowy: akademiakpg@gmail.com. 
Szczegóły: www.akademiakpg.pl.

***
UKS Galeon Gdynia zaprasza dziewczęta 

i chłopców w wieku 6-12 lat na zajęcia judo 
oraz przedszkolaki w wieku 4-5 lat na zajęcia 
ogólnorozwojowe z elementami judo. Bliższe 
informacje pod nr. tel. 609 195 851 lub na 
stronie www.galeonjudo.pl

***
Iskra Gdynia prowadzi zapisy chłopców 

z roczników 2000-2006 do drużyn piłkarskich 
(w tym drużyn ligowych PZPN) oraz chłop-

ców z roczników 2007-2010 do szkółki piłkar-
skiej „Bambini”. Kontakt tel. 668 32 23 74 lub 
501 165 450. Harmonogram treningów oraz 
szczegóły na www.iskragdynia.futbolowo.pl.

***
Szkółka Piłkarska Frajda Gdynia zapra-

sza dziewczynki i chłopców z roczników 
2006-2011 na zajęcia w szkółce piłkarskiej 
(ul. Morska 79). Kontakt tel. 530 338 331 lub 
mailowy: przyborinho@wp.pl. 

Szczegóły: www.frajdagdynia.pl.
***

Akademia Piłkarska Tiki Taka zaprasza 
dzieci w wieku 3-7 lat na zajęcia z piłki nożnej 
w dzielnicach: Orłowo, Mały Kack, Witomino, 
Chylonia, Obłuże. Kontakt tel. 696 099 189 
lub mailowy:  aptikitaka@gmail.com.

Szczegóły na www.aptikitaka.pl.
***

WKS „Flota” zaprasza na zajęcia sporto-
we: strzelectwo sportowe (ul. Śmidowicza 
69, pon. w godz. 18.00-19.00), lekka atletyka 
(ul. Olimpijska 5/9, czwartki w godz. 17.00-
18.30), judo (ul. Śmidowicza 69, środa w 
godz. 18.00-19.00), szachy (ul. Kazimierza 
Górskiego 10, wtorki w godz. 17.00-18.30), 
tenis ziemny (Suchy Dwór, ul. Szkolna 34, 
wtorki w godz. 17.00-18.30). Szczegóły na 
www.wksflotagdynia.pl, tel. 261 26 20 12. 
Program realizowany jest we współpracy z 
Ministerstwem Sportu i Turystyki. 

Zapisy sportowe

Uniwersyteckie Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej (ul. Powstania 
Styczniowego 9b) zaprasza 8 kwietnia 
w godz. 9.00-12.00 na kolejną Białą So-
botę.

W związku z rosnącą aktywnością klesz-
czy odbędą się darmowe konsultacje przed 
szczepieniem przeciwko kleszczowemu 

zapaleniu opon mózgowych oraz chorobom 
tropikalnym.

Ponadto odbędą się standardowe kon-
sultacje. Przygotowując się do wyjazdu oraz 
do sezonu letniego, warto zabezpieczyć 
się przed chorobami przenoszonymi przez 
kleszcze. Dur brzuszny i malaria to zaledwie 
część chorób, na jakie niezorientowany 

podróżnik może zachorować podczas wa-
kacji. Podczas pobytu w tropiku można się 
uchronić przed zakażeniem przestrzegając 
prostych zasad profilaktyki, jak również pod-
dając się szczepieniom ochronnym. 

Kontakt: 58 699 85 90, 58 699 86 83 lub 
e-mail: przychodnia@ucmmit.gdynia.pl.

Szczegóły na www.ucmmit.gdynia.pl.

Szpitale Wojewódzkie (ul. Powstania 
Styczniowego 1) zapraszają pacjentów 
onkologicznych i osoby zainteresowane 
na warsztaty z żywienia medycznego w 
chorobie nowotworowej. 

Warsztaty wraz z degustacją odbędą się 5 
kwietnia o godz. 13.00 w sali konferencyjnej 
na terenie Gdyńskiego Centrum Onkologicz-
nego (ul. Powstania Styczniowego 1). 

Warsztaty są bezpłatne. 
Zapisy i więcej informacji pod numerem 

tel. 58 72 60 407.

Przychodnia Uniwersyteckiego Cen-
trum Medycyny Morskiej i Tropikalnej (ul. 
Powstania Styczniowego 9 b) zaprasza 
od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-
13.30, a we wtorki i czwartki do 17.15 na 
konsultacje lekarskie oraz szczepienia. 

Przed wyjazdem do strefy zwiększonego 
ryzyka należy przygotować się odpowiednio 
wcześniej (6 do 8 tygodni przed planowanym 
wyjazdem, a jeśli to możliwe, nawet wcze-
śniej), aby zapewnić maksymalnie szeroki 
stopień zabezpieczenia przed chorobami 

w przewidywanym rejonie pobytu. Pobyt w 
kraju strefy tropikalnej wymaga wcześniej-
szego zaplanowania szczepień (np. WZW 
B, WZW A) uzależnionego od ewentualnej 
możliwości podania kolejnej dawki w miej-
scu pobytu. Szczepienia ochronne dają 
czynne uodpornienie drogą wprowadzenia 
do organizmu antygenów zarazków (wirusy, 
bakterie), pozbawionych zdolności chorobo-
twórczych. W wyniku szczepienia pacjent 
uzyskuje odporność opartą na wytworzeniu 
się swoistych przeciwciał.

Szczepienia przed podróżą Dieta w chorobie

Biała Sobota – o chorobach odkleszczowych
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STRONA SENIORA

WKS Flota zaprasza na zajęcia 
„Zdrowy kręgosłup”, obejmujące 
formy aktywności ruchowej z wy-
korzystaniem sprzętu i ćwiczenia 
oporowe. Miejscem zajęć jest hala 
sportowa  Akademii Marynarki Wo-
jennej (ul. Śmidowicza 69).

Zajęcia odbywają się  2 razy w ty-
godniu: w poniedziałki o godz. 17.00 
oraz w środy o godz. 14.30. Kontakt: 
Jerzy Gołąbek (608 598 343).

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza do uczestnictwa w 
turnusach rehabilitacyjnych i wy-
poczynkowych w sanatoriach w 
Ciechocinku, Inowrocławiu, Koło-
brzegu. 

Informacje i zapisy: Lech Snop-
kowski tel. 505 620 917 w siedzibie 
YMCA w czwartki w godz. 11.00-
14.00.

***
Polsk i  Związek  Emery tów 

(ul. Świętojańska 5/7) prowadzi za-
pisy na 15-dniowe turnusy rehabilita-
cyjne w Jastrzębiej Górze. Terminy: 
4-18.04 – wielkanocny. W ofercie 
również turnusy w Darłówku. 

Informacje i zapisy w biurze lub 
tel. 58 621 84 25 w poniedziałek w 
godz. 11.00-15.00, wtorek-czwartek 
w godz. 9.00-13.00.

***
Fundacja FLY zaprasza seniorów 

na turnusy rehabilitacyjne do sana-
torium „Energetyk” w Inowrocławiu, 
sanatorium „Łączność” w Ciecho-
cinku oraz do ośrodka „Zdrowotel” 
w Łebie. 

Zapisy oraz szczegóły w biurze 
(ul. Świętojańska 36/2), w dni robo-
cze w godz. 9.00-19.00 lub telefo-
nicznie: 693 996 088, 517 383 828.

Rehabilitacja i zajęcia ruchowe

Warsztaty i wykłady dla seniorów
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) prowadzi zapisy na II semestr 
Gdyńskiej Akademii Srebrnego 
Wieku. Zapisy w sekretariacie w 
dni powszednie w godz. 9.00-14.00. 
Szczegóły: www.seniorzy.ymca.pl.

***

Kaszubskie Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza 
29 marca o godz. 11.00 na wy-
kład z cyklu „Gdynia w historycznej 
odsłonie na tle dziejów Pomorza” 
prowadzonego przez dr Tomasza 
Rembalskiego.

Dzienny Dom Pomocy Społecz-
nej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 
seniorów do wzięcia udziału w XI 
Konkursie Poetyckim „Cztery 
pory roku”. 

Trzy wiersze należy przesłać na 
adres Dziennego Domu Pomocy 

Społecznej (ul. Gen. Maczka 1 81-
417 Gdynia) lub drogą elektroniczną 
b.kluk@mopsgdynia.pl do 30 kwiet-
nia 2017 r.

Dodatkowe informacje: Barbara 
Kluk (organizatorka konkursu) tel. 
58 622 24 24.

Konkurs Poetycki „Cztery pory roku”

Podróże
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na wycieczki jedno-
dniowe: 1 kwietnia – „Cystersi, 
Wyczółkowski, Bydgoska Wenecja” 
(Koronowo, Bydgoszcz), 8 kwietnia 
– „Szlakiem romanizmu na Kuja-
wach” (Strzelno, Kruszwica, Inowro-
cław), 22 kwietnia – „Warmia dla 
duszy i ciała” (Pasłęk, Gietrzwałd, 
Olsztyn).

Informacje: Tadeusz Piątkowski, 
tel. 661 136 056, e-mail: tadeush_
gid@onet.pl. Zapisy w biurze od 
pon. do piątku w godz. 9.00-14.00, 
tel. 58 620 31 15 wew. 26.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na wycieczkę zagra-
niczną „Białe Noce w Petersburgu” 
w dniach 1-9 lipca. W programie: 
perełki z listy UNESCO: Petersburg-
Nowogród Wielki-Tallin-Ryga-Wilno. 
Wyjazd z Gdyni, bez nocnych prze-
jazdów, obiadokolacje w cenie. 

Informacje: Tadeusz Piątkowski, 
tel. 661 136 056, e-mail: tadeush_
gid@onet.pl. Zapisy w siedzibie od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-
14.00, tel. 58 620 31 15 wew. 26.

Miejski Klub Seniora Chylonia (ul.
Wawrzyniaka 4) zaprasza:

 – 27 marca o godz. 16.00 na 
wernisaż prac, grupy artystek ma-
lujących techniką batik, pod kierun-
kiem Elżbiety Bogackiej, 

– 28 marca o godz. 13.00 na Ka-
raoke –  spotkanie poprowadzą Zyg-
munt Kusch i Janusz Michalak.

Wstęp na wydarzenia jest wolny.

Klub Seniora zaprasza

Jeden z najstarszych zespołów 
wokalnych w Gdyni, chór „Dzwon 
Kaszubski”, zaprasza wszystkich 
chętnych do wspólnego śpiewa-
nia. Po 85 latach nieprzerwanej 
działalności zespół rozpoczyna 
nowy etap swojej historii i zmienia 
swoją formułę z chóru męskiego 
na chór mieszany. Próby zespołu 

odbywają się we wtorki i czwartki w 
godz. 17.00-19.00 w salce parafial-
nej kościoła pw. Św. Jana Chrzci-
ciela (ul. Chylońska 129, nieopodal 
przystanku SKM Gdynia-Chylonia). 

Przesłuchania wstępne będą się 
odbywać do końca marca we wtorki. 
Mile widziane doświadczenie chóral-
ne lub znajomość nut.

Chórzyści poszukiwani

YMCA Gdynia (ul. Żeromskie-
go 26) zaprasza do siedziby na 
bezpłatną pomoc w rozliczaniu 
PIT-ów – w każdą środę w godz. 
16.00-19.00.

Rozlicz PIT z YMCA

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pok. 428 wykazów nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Miasta Gdyni położonych przy: 
– ul. Kilińskiego/Abrahama, oznaczonych jako części działek nr 2300, 2301 i 2302, obręb 0026 
(Śródmieście), przeznaczonych do wydzierżawienia na 3 lata, w trybie bezprzetargowym, z prze-
znaczeniem na miejsca postojowe i zieleń ozdobną, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 5879/17/VII/P z 15.03.2017 r.
– al. Jana Pawła II, oznaczonej jako część działki nr 3131/2, obręb 0026 (Śródmieście), prze-
znaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 1.05-30.09 w latach 2017, 2018, 2019 w 
trybie bezprzetargowym, z przeznaczeniem na sezonowe ogródki gastronomiczne, stanowiącego 
załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5878/17/VII/P z 15.03.2017 roku.
Wykazy wywieszono na okres od 17.03.2017 roku do 7.04.2017 roku. 

Msza w intencji 
ofiar morskich tragedii

Związek Ludności Niemieckiej 
w Gdyni zaprasza 1 kwietnia 
o godz. 15.30 na mszę świętą 
w intencji ofiar morskich tragedii, 
która zostanie odprawiona w ko-
ściele pw. Matki Boskiej Nieusta-
jącej Pomocy i Św. Piotra Rybaka 
(ul. Św. Piotra 2) w 72. rocznicę za-
topienia statków pasażerskich „Wil-
helm Gustloff”, „Steuben” i „Goya” 
przez okręty podwodne.
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 
53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babie-
doły@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Dyżury 
radnych odbywają się w poniedziałki w godz. 
18.00-19.00. W poniedziałki dyżuruje także 
Policja, w 1. poniedziałek miesiąca funkcjo-
nariusz Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul.Chy-

lońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.
pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w śro-
dy i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyżury 
radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 3. 
czwartek miesiąca dyżurują funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej. W 1. środę miesiąca 
w godz.18.00-19.00 dyżuruje radny miasta Mi-
chał Bełbot, w 2. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje radna miasta Justyna 
E. Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS 

nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwar-
zno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona 
internetowa: www.gdynia-chwarznowiczli-
no.info. Biuro Rady czynne we wtorki, środy, 
czwartki w godz. 15.30-20.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych w 
środy w godz. 17.00-18.00: 29.03 – Andrzej 
Kobierowski, 5.04 Janina Szerszeń. W 
środy w godz. 16.45-17.45 dyżurują radni 
miasta – Michał Bełbot w 1. środę miesiąca 
i Justyna Wróblewska w 2. środę miesiąca. 
Dyżur radnej miasta Ewy Krym w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 14.30 -15.30 w SP nr 40 
(I piętro, sala 27). 

W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 

33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@
gdynia.pl.. Strona internetowa: www.rada-
dabrowa.pl i www.facebook.com/radada-
browa. Biuro Rady czynne w poniedziałki w 
godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 
i w czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur Zarzą-
du Rady Dzielnicy odbywa się po uprzednim 
umówieniu telefonicznym lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wi-

tomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki w godz. 11.00- 17.00, 
wtorki 10.00-14.00, środy 15.00-19.00. Dy-
żury radnych odbywają się w godz. 17.00-
18.00. Spotkania z radnymi dzielnicy można 
umawiać telefonicznie. W 2. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżuruje radny miasta 
Paweł Stolarczyk.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona inter-
netowa: www.gdynia-grabowek.info. Biuro 
Rady czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, śr., 
pt. w godz. 10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-
19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur funkcjonariuszy Straży Miejskiej 
i Policji. Dyżury radnych w każdy czwartek 
w godz. 17.00-18.00: 30.03 – Zenon Roda

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, 

al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.
kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 
80. Strona internetowa: www.gdynia-ka-
miennagora.info oraz www.facebook.com/
RadaKamiennaGora. 

W związku ze zmianami lokalowymi wej-
ście do biura rady znajduje się od al. Piłsud-
skiego 18b (uliczką wewnętrzną), domofon 
nr 14. 

Biuro czynne w poniedziałki w godz.12.00-
19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki 

w godz. 11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżu-
ruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży 
Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a 
dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 

(budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 
629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.
pl. Strona internetowa www.karwiny.mia-
sto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 
9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełnią przed-
stawiciele Straży Miejskiej. W 2. poniedziałek 
miesiąca w godzinach 18.00-19.00 dyżur pełni 
radna Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 

186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczyn-
ki@gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz.13.00-
17.00, środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury rad-
nych dzielnicy w czwartki w godz. 17.00-18.00: 
30.03 – Łukasz Strzałkowski. W 3. czwartek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 

8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.maly-
kack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona 
internetowa: www.malykack.miasto.
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
i środy w godz. 10.00-17.00. W 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżury pełnią 
radni Gdyni: Beata Szadziul i Sebastian 
Jędrzejewski oraz radni dzielnicy: 4.04 – 
Anna Bączkowska i Grażyna Szymańska
-Błaszczyk. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 

14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluze@
gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 
oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. 
Radni dzielnicy pełnią dyżury w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00: 27.03 – Zarząd Rady 
Dzielnicy. Dyżury Zarządu Dzielnicy odbywają 
się w 4. poniedziałek miesiąca. Dyżury rad-
nych miasta: Patryk Felmet – 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00, Kamil Góral – 
2. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, 
Elżbieta Sierżęga – 3. poniedziałek miesiąca 
w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskie-

go 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@
gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.
oksywie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz.14.00-18.00, wtorki 
i środy w godz. 9.00-13.00. Dyżury radnych 
dzielnicy: poniedziałek 17.00-18.00. Dyżury 
radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w 
godz.15.45-16.45 – Patryk Felmet, 2. ponie-
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 – Ka-
mil Góral, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
15.45-16.45 – Elżbieta Sierżęga.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 

27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, 
e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona in-
ternetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.
facebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro 
Rady czynne: wtorek 8.00-15.00, czwartek 
10.00-17.00. 

Dyżury radnych dzielnicy w każdy czwartek 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskie-

go 21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 
64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro 
czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 
11.00-18.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury w 
każdy czwartek 17.00-18.00. Dyżury radnych 
miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 

16.50-17.55 – Patryk Felmet, 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 19.00-20.00 – Kamil Góral, 
3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.15-19.15 
– Elżbieta Sierżęga, 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 – Mirosława Król. Dyżu-
ry funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co 
2. czwartek w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 
21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. 
Biuro Rady czynne jest w poniedziałki i środy 
w godz. 11.00-18.00. W środy w godz. 17.00-
18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy: 29.03 
– Urszula Kowalik. W 2. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur funkcjonariuszy 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkow-

skiego, tel. 58 622 46 74, e-mail. rada.
redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne 
w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-
15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnej 
miasta Doroty Płotki – 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury Zarządu 
odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona internetowa www.srodmiescie.
miasto.gdynia.pl. oraz www.facebook.com/
Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Dy-
żury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. 
Strażnicy miejscy dyżurują w pierwszy lub 
drugi wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 
Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Sta-

rodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 
629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.
pl. Strona internetowa: www.gdynia-wielki-
kack.info. Biuro czynne: wtorek 8.00-14.00, 
środa 11.00-19.00. Radni dzielnicy dyżurują 
w każdą środę w godz. 18.00-19.00, funkcjo-
nariusz Straży Miejskiej w 1. środę miesiąca 
w godz. 18.00-19.00, radny miasta Stanisław 
Borski w ostatnią środę miesiąca w godz. 
18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.
wit.lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w każdy wtorek i czwartek w godz. 
17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. wto-
rek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – Joanna 
Zielińska, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-
18.00 – Paweł Brutel. W 3. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur rewirowego Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 
624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
9.00 - 13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz 
środy w godz. 12.00-16.00. Dyżury radnych 
miasta w siedzibie rady: 1. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 Paweł Stolarczyk, 2. 
wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 – Paweł 
Brutel. W 2. wtorek miesiąca dyżur przedsta-
wicieli Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksy-

miliana, ul. Legionów 67 (budynek Przy-
chodni Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 
87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. 
Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w 
godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy 
w czwartki w godz.18.00-19.00. 

W godz. 18.00-19.00 dyżuruje radna 
miasta Maja Wagner (4. czwartek miesiąca 
po uprzednim umówieniu się pod nr. tel. 605 
619 333).

Rady Dzielnic informują
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„Mały procent – wielka sprawa!” 
Przekaż swój 1% gdyńskim organizacjom pożytku publicznego

Jesteśmy przekonani, że wśród gdyńskich organizacji pożytku publicznego znajdą Państwo tę, która realizuje cele najbliższe 
Państwa sercu! Dlatego zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa”!  W związku z trwającym do końca 
kwietnia okresem rozliczeń podatkowych, dotyczącym podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2016, pragniemy 
przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni 
i dla dobra jej mieszkańców.

Podczas ubiegłorocznej akcji 1% organizacje działające na terenie Gdyni zostały wsparte kwotą 11 mln zł! Są to pieniądze, które każ-
dego dnia zmieniają nasze miasto. Do organizacji, które uzyskały największe wsparcie, można zaliczyć Stowarzyszenie Hospicjum św. 
Wawrzyńca oraz OTOZ Animals prowadzące gdyńskie schronisko Ciapkowo.

Jeśli już wybierzemy organizację, której chcemy przekazać 1% naszego podatku, to w zeznaniu PIT należy wpisać jej numer KRS 
wybranej organizacji. Spis wszystkich organizacji uprawnionych do otrzymywania 1 procenta podatku można znaleźć w serwisie bazy.
ngo.pl/opp. W „Ratuszu” prezentujemy te organizacje, które związane są z naszym miastem i prowadzą działalność na rzecz gdynian. 
Zachęcamy do przekazywania 1% dla wybranej organizacji:

Fundacja Fundusz Obrony Narodowej
KRS: 0000060775
Strona www.fon.com.pl
e-mail: fundacja@fon.com.pl
ul. Zielona 13A lok.4, 81-113 Gdynia
Działalność patriotyczna upamiętnienia 

poległych, zaginionych, zesłanych i pomor-
dowanych. Zasadniczym celem Fundacji 
FON® jest gromadzenie środków finanso-
wych oraz darów w naturze (wyroby z metali 
i kamieni szlachetnych) w kraju i za granicą 
dla potrzeb obronności i bezpieczeństwa 
Polski. Fundacja FON® wspiera także 
szpitale wojskowe. Pomaga żołnierskim 
rodzinom ciężko doświadczonym przez los.

2) Fundacja Podróże Bez Granic
KRS: 0000441552
Strona www.podrozebezgranic.pl
e-mail: podroze@podrozebezgranic.pl
ul. Warszawska 43/1, 81-309 Gdynia
Fundacja Podróże bez Granic zajmuje 

się promocją i wdrażaniem niekonwencjo-
nalnych form rehabilitacji oraz integracji 
społecznej osób z niepełnosprawnością. 
Organizuje m.in. podróże zagraniczne oraz 
wyjazdy aktywizacyjne. Poprzez swoje dzia-
łania rozbudza chęć do wyjścia poza własne 
ograniczenia bez względu na ich naturę, 
kreuje postawy otwartości na świat i innych 
ludzi, promuje nowatorskie metody rehabi-
litacji i budowania samodzielności życiowej 
poprzez sport, turystykę, rekreację, zachęca 
do „wyjścia z czterech ścian” i działania, 
propaguje pozytywne podejście do świata.

Fundacja Zmiany
KRS: 0000358021
Strona www.fundacjazmiany.pl
e-mail: fundacjazmiany@wp.pl
ul. Ujejskiego 31/2, 81-426 Gdynia
Zajmuje się rehabilitacją medyczną 

niepełnosprawnych (masaże i gimnastyka 
usprawniająca), udziela im wsparcia meryto-
rycznego w kontaktach z urzędami, bankami, 
służbą zdrowia itp., zapewnia wsparcie 
dwu asystentów osoby niepełnosprawnej 
w codziennych interakcjach ze społeczeń-
stwem, prowadzi doradztwo w zakresie 
możliwości korzystania z rehabilitacji me-
dycznej, zawodowej i społecznej. Prowadzi 
też akcję uświadamiania pracodawców na 
temat korzyści wynikających z zatrudniania 
niepełnosprawnych. W miarę pozyskanych 
środków finansowych stara się wspierać 
materialnie niepełnosprawnych w nagłych 
sytuacjach kryzysowych, wymagających 
szybkiej interwencji.

Uczniowski Klub Sportowy Galeon
KRS: 000058457
Strona www.galeonjudo.pl
e-mail: uks.galeon@wp.pl
ul. Morska 89-91, 81-222 Gdynia
Klub zajmuje się upowszechnianiem 

kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i 
dorosłych w szczególności mieszkańców 
Gdyni. Duży nacisk kładziony jest na rozwój 
i promocję judo jako sportu dla wszystkich 
poprzez organizowanie różnych szkoleń.

Fundacja Inicjatyw Twórczych „For-

dewind”
KRS: 0000444708
e-mail: kpluta@fundacjafordewind.pl
ul. Gen. Marii Wittekówny 10B/1,
81-173 Gdynia
Inicjatywy twórcze prowadzone przez 

Fundację „Fordewind” to narzędzia, które 
pozwalają w atmosferze przyjaźni i wspólnej 
przygody zdobyć cenne umiejętności prak-
tyczne. Poprzez warsztaty filmowe, wyda-
rzenia kulturalne czy wymiany młodzieżowe 
uczestnicy uczą się efektywnej pracy w gru-
pie, planowania, skutecznej komunikacji, od-
powiedzialności i twórczego rozwiązywania 
problemów. Głównym celem Fundacji jest 
szeroko pojęta działalność edukacyjna i kul-
turalna, wychowanie dzieci i młodzieży oraz 
wyrównywanie szans w dostępie do kultury i 
sztuki. Realizowane projekty mają także na 
celu podnoszenie aktywności obywatelskiej 
młodzieży, wspieranie przedsiębiorczości 
i budowanie wrażliwości społecznej.

Stowarzyszenie Rodzin Chorych na 
Zespół Marfana oraz Inne Zespoły Ge-
netycznie Uwarunkowane „Pomóżmy 
Naszym Dzieciom”

KRS: 0000047797
Strona www.marfan.pl
e-mail: marfanpl@gmail.com
ul.Świętojańska 49/17, 81-391 Gdynia
Stowarzyszenie zajmuje się wspieraniem 

osób niepełnosprawnych, szczególnie ze 
schorzeniami genetycznymi tkanki łącznej 
(schorzenia Marfana i marfanopodobne).

Stowarzyszenie oferuje pomoc chorym i 
ich rodzinom w związku z diagnozą, lecze-
niem, rehabilitacją, edukacją oraz innymi 
sprawami życiowymi. Ponadto zajmuje się 
pomocą społeczną, w tym pomocą dla ro-
dzin i osób w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywaniem ich szans.

Fundacja „Gdyński Most Nadziei”
KRS: 0000262786
Strona www.mostnadziei.pl
e-mail: fundacja@mostnadziei.pl
ul. Władysława IV 51, 81-384 Gdynia
 Fundacja „Gdyński Most Nadziei” od roku 

2006 realizuje w Gdyni ogólnopolski program 
Akademia Walki z Rakiem, w ramach które-
go wspiera chorych na raka mieszkańców 
Gdyni, jak również ich rodziny i bliskich. 
Fundacja zapewnia bezpłatną pomoc spe-
cjalistów. Organizuje terapie indywidualne 
oraz grupowe, zajęcia ruchowe, zajęcia 
artystyczne, warsztaty edukacyjne. Jest 
również pomysłodawcą oraz organizatorem 
kampanii społecznej „Odważni Wygrywają” 
poruszającej zagadnienie profilaktyki raka 
jądra i dbałości o zdrowie wśród młodych 
mężczyzn.

Stowarzyszenie In gremio
KRS: 000008919
Strona: www.ingremio.edu.pl
E-mail: ingremio@razem.pl
ul. Strażacka 15, 81-616 Gdynia
Stowarzyszenie In gremio prowadzi 

w Gdyni jedną z najlepszych niepublicz-
nych szkół podstawowych (Pierwsza Spo-

łeczna Szkoła Podstawowa), bezpieczne, 
kameralne gimnazjum będące pierwszą 
niepubliczną szkołą mistrzostwa sportowego 
w Trójmieście (Pierwsze Społeczne Gim-
nazjum Szkoła Mistrzostwa Sportowego), 
pierwszą niepubliczną Poradnię Psycholo-
giczno-Pedagogiczną RAZEM oraz Centrum 
Muzyczne RYTM dla dzieci i młodzieży. Naj-
ważniejszym zadaniem, jakie stawia przed 
sobą stowarzyszenie jest wychowywanie 
i pomaganie. Stowarzyszenie aktywnie 
uczestniczy w propagowaniu alternatywnych 
środków transportu miejskiego – szczególnie 
rowerów, podejmuje działania z zakresu 
edukacji ekologicznej oraz obywatelskiej.

Fundacja Wsparcia Osób z Zaburzenia-
mi Komunikacji „Między Słowami”

KRS: 0000374172
Strona www.miedzy-slowami.org.pl
e-mail: fundacja@miedzy-slowami.org.pl
ul. Traugutta 2, 81-388 Gdynia
Fundacja „Między Słowami” to zespół 

profesjonalistów łączących multidyscyplinar-
ne wykształcenie z pasją pomocy ludziom 
spychanym przez trudności z porozumiewa-
niem się na boczny tor. Ponieważ nikt inny 
nie rozumie afazji tak dobrze, jak osoby nia 
dotknięte, fundacja skrzętnie zapisuje ich 
problemy i refleksje. Są wsparciem sami 
dla siebie, doradcami. Celem fundacji jest 
podnoszenie jakości życia osób z afazją 
– poprzez skuteczną pomoc w społecznej 
reintegracji i wsparcie w procesie odbudowy 
ich świata.

Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Edu-
kacji i Integracji „TACY SAMI”

KRS: 0000136608
Strona www.gss.edu.pl
e-mail: szkola.gss@gmail.com
ul. Kapitańska 37, 81-249 Gdynia
Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Edu-

kacji i Integracji „TACY SAMI” jest organem 
prowadzącym Gdyńską Szkołę Społeczną, 
która powstała dzięki inicjatywie grupy 
nauczycieli i rodziców we wrześniu 1990. 
Szkoła ma charakter integracyjny i uczą 
się w niej dzieci z całkowitą lub częściową 
dysfunkcją wzroku.

Fundacja Nadaktywni
KRS: 0000367665
Strona www.fundacjanadaktywni.org
e-mail: nadaktywni@gmail.com
Starowiejska 10/12 lok.25, 81-356 Gdynia
Fundacja łączy pokolenia, pomaga po-

trzebującym, sprawia radość pensjonariu-
szom gdyńskich domów opieki społecznej 
i hospicjum, wyciąga seniorów z domu. 
Grupa międzypokoleniowych wolontariuszy 
od 6 lat działa w projekcie „Manual Factory 
dzierganie z sercem”, poświęcając swój czas 
i umiejętności na wydzierganie koców, szali 
i skarpetek dla pensjonariuszy Hospicjum 
Stacjonarnego w Gdyni, mieszkańców do-
mów opieki społecznej, dzieci – pacjentów 
trójmiejskich szpitali. Od 5 lat organizuje 
w miejskiej przestrzeni obchody Między-
narodowego Dnia Dziergania w Miejscach 
Publicznych. 
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Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 51
przy Gimnazjum nr 11 im. Polskich No-
blistów w Gdyni poszukuje nauczyciela 
edukacji wczesnoszkolnej.
Zgłoszenia tel. 58 621 72 24.

Prezydent Miasta Gdyni 
Informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na IV piętrze przy pokoju 428 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
położonej w Gdyni przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie (część działki nr 659 obręb 0015 Grabówek o 
pow. 16 m²) przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony (załącznik do Zarządzenia 
NR 5844/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.03.2017 r.), z przeznaczeniem na lokalizację osłony 
śmietnikowej przeznaczonej do selektywnego gromadzenia odpadów dla Wspólnoty Mieszkanio-
wej przy ul. Hozjusza 1. Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 20.03.2017 r. do 10.04.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni
zgodnie z przepisami Ustawy z 24 kwiet-
nia 2003 r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie (Dz. U. 2016.1817 
j.t.), ogłasza otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych z dziedziny 
kultury w roku 2017.
Termin składania ofert: 13 kwietnia 2017 r. 
Oferty należy składać w systemie www.
witkac.pl. Po złożeniu w systemie należy 
wydrukować potwierdzenie i po podpisaniu 
przez osoby upoważnione złożyć (z dopi-
skiem „Otwarty konkurs grantowy ogłoszony 
przez Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni”) 
Kancelarii Ogólnej UM Gdyni (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) lub przy ul. 10 lutego 
24. Decyduje data wpływu. Szczegółowe 
informacje na www.gdynia.pl, w Biuletynie 
Informacji Publicznej, w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 
27/31 oraz w systemie www.witkac.pl.
Informacje: Olga Krzyżyńska – Wydział 
Kultury Urzędu Miasta Gdyni: ul. 10 lutego 
24, pokój 115, tel. 58 66 88 173.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 209.000 euro na wykonanie dokumentacji pro-
jektowej dojazdu do działek 4134, 4133, 4144, 4145 w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl. 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/dzialki. 
Termin składania ofert: 30.03.2017 r. godz. 11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.
– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na przebudowę ul. Nowowicz-
lińskiej w zakresie poszerzenia w rejonie przystanku autobusowego przy ul. Rdestowej.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/nowowiczlinska.
Termin składania ofert: 4.04.2017r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

Zespół Szkół Administracyjno-
Ekonomicznych 

(al. Zwycięstwa 194)
poszukuje kandydatów na stanowiska:
– samodzielnego referenta ds. kadr w peł-
nym wymiarze czasu pracy;
– od starszego do samodzielnego re-
ferenta ds. finansowo-gospodarczych 
w pełnym wymiarze czasu pracy. 
Szczegółowe informacje dostępne są na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzę-
du Miasta Gdynia pod linkiem http://gdynia.
pl/bip pod hasłem: „Praca w jednostkach”.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 5891/17/VII/P 
z 15 marca 2017 r. przyznał dotację na 
wsparcie realizacji programu „Od drzwi 
do drzwi” w kwocie 130.256,16 zł Stowarzy-
szeniu na rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Transport bez Barier” z siedzibą w Gdyni.          

Zespół Szkół nr 15 (ul. Jowisza 60) 
zatrudni nauczyciela języka niemieckiego 
z uprawnieniami na 10/18 etatu na zastęp-
stwo. CV i list motywacyjny należy składać 
w sekretariacie szkoły lub przesyłać na adres 
e-mail: sekretariat@zs15.pl.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony – 
na okres 20 lat, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w 
Gdyni przy pl. Grunwaldzkim, o pow. 593 m², oznaczonej jako część działki nr 2938/2 obręb 
26-Śródmieście, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi KW GD1Y/00114920/5, zabudowanej 
muszlą koncertową w złym stanie technicznym. Przedmiotową nieruchomość przeznacza się na 
modernizację muszli koncertowej z prowadzeniem w niej działalności kulturalno-rozrywkowej 
uzupełnionej funkcją gastronomiczną całoroczną. Gmina Miasta Gdyni wyraża zgodę na dyspo-
nowanie częścią terenu pl. Grunwaldzkiego przed muszlą z możliwością jego sezonowej adaptacji 
i aranżacji w uzgodnieniu z aktualnym dysponentem nieruchomości.
Dzierżawca nieruchomości wyłoniony zostanie w drodze dwuetapowego przetargu.
Część jawna przetargu odbędzie się 9.06.2017 r. o godz. 12.00, w sali 105A na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni (al. Marszałka Piłsudskiego 52/54).
Wadium: 25 000 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych) płatne przelewem bankowym na 
konto w  PKO Bank Polski S.A. w Gdyni nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 do 2.06.2017 r. 
Wpłata wadium jest równoznaczna z potwierdzeniem faktu zapoznania się z materiałami prze-
targowymi, regulaminem przetargu i ich akceptacją. Oferty przetargowe należy składać w pok. nr 
317 na III piętrze Urzędu Miasta Gdyni w terminie do 02.06.2017 roku (do godz. 15.00). Materiały 
przetargowe dostępne są w Referacie Administrowania Gruntami w pok. 317, na III piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni oraz na stronie internetowej www.investgdynia.pl. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod nr tel. 58 668 89 52. Kontakt e-mail: p.szymczak@gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że 27 marca 2017 roku o godz. 14.00 w Sali 105 Urzędu Miasta Gdyni (al. Mar-
szałka Piłsudskiego 52/54) odbędzie się II etap przetargu tj. przetarg ustny ograniczony, 
w celu ustalenia najwyższej stawki czynszu dzierżawnego na dzierżawę nieruchomości 
gminnych (położonych przy al. Jana Pawła II, al. Marsz. Piłsudskiego, ul. Ejsmonda, ul. Śląskiej, 
ul. Orłowskiej) na czas oznaczony: 1 kwietnia 2017 r.-31 marca 2018 r. w godz. 8.00-24.00 z prze-
znaczeniem na działalność gastronomiczną w pojazdach typu Food Truck (z wyłączeniem napojów 
alkoholowych). Szczegóły pod nr tel. 58 668 81 49 lub 58 668 85 33 i na www.investgdynia.pl.
Kontakt e-mail: p.makuch@gdynia.pl, j.zielecka@gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się 21 kwietnia 
2017 roku o godz. 10.00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53144010260000000000401037 do 18 kwietnia 2017 roku. Wpłata wadium jest równoznaczna 
z potwierdzeniem zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości 
nie są obciążone hipotecznie.  W przetargu będzie można nabyć nieruchomości położone w 
Gdyni przy: ul. Skrzypowej 32 o pow. 869 m2, ul. Platynowej 8A o pow. 895 m2, ul. Źródło Marii 
o pow. 553 m2, ul. Leszczynki 155 o pow. 782 m2, ul. Bursztynowej 1A o pow. 570 m2, ul. Kępa 
Oksywska A-2 o pow. 594 m2, ul. Kępa Oksywska A-3 o pow. 600 m2, ul. Kadmowej 7 o pow. 518 
m2, ul. Kormorana 24 o pow. 632 m2, ul. Kormorana 26 o pow. 633 m2, ul. Kormorana 28 o pow. 
650 m2, ul. Łabędziej 9 o pow. 632 m2, ul. Łabędziej 11 o pow. 630 m2, ul. Łabędziej 13 o pow. 
613 m2, ul. Snycerskiej 13 o pow. 350 m2, ul. Częstochowskiej 42 o pow. 351 m2, ul. Żeliwnej 38A 
o pow. 652 m2, ul. Działowskiego 13 o pow. 354 m2 i ul. Żwirowej 43 o pow. 690 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia ukazał się w „Dzienniku Bałtyckim” 17.03.2017 r. Pełna treść ogłoszenia 
została opublikowana na stronie Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl, www.gdynia.pl/bip/ 
oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania Nieruchomościami 
przy pok. 318 na III piętrze urzędu. Informacje dot. zbywanych nieruchomości można uzyskać w 
Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu, na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl oraz pod numerami telefonów: 
58 668 85 15, 16, i 668 89 38, 668 89 39 lub 668 89 40.

Dyrekcja Gimnazjum nr 3 
zatrudni ratowników wodnych do pracy 
na pływalni.
Wymagane uprawnienia zgodnie z Ustawą z 
18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych.
Wymagana dyspozycyjność w godzinach 
popołudniowych oraz w weekendy.
Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, 
od 1 kwietnia. Dodatkowe informacje pod nr 
telefonu 58 667 01 25 w godz. 8.00-15.00
Dokumenty należy składać w sekretariacie 
(ul. Gospodarska 1) do 31 marca.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Wydział Komunikacji 
Społecznej i Informacji UM Gdynia, naczelnik Grażyna Pilarczyk. Redaguje zespół: Małgorzata Omachel - Kwi-
dzińska, Sebastian Drausal, Dorota Patzer, Agnieszka Wołowicz, Paweł Jałoszewski, Barbara Betlejewska 
i Karolina Szypelt. Kontakt:  al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 
620 30 86, e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

Wiadomości turystyczne
Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego............................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
...................................... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Ośrodek Wsparcia Psychoterapeutycznego  
„Podwójny Problem”.......................................  58 713 67 82
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni ..............  800 800 119, 
........................................................................ 58 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Centrum Teleopieki .................... 58 625 12 11, 58 669 80 27
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................ 503 405 724
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926

PTTK Klub Turystyczny Wybrzeże 
zaprasza 26 marca na spacer szlakiem 
Zagórskiej Strugi do Źródła Marii; zbiórka 
o godz. 10.00 przy kasach SKM Wzgórze 
św. Maksymiliana. 

Zapisy: pttk.wybrzeze@gmail.com lub 
pod nr. tel. 512 712 319 (Joanna Statuch).

***
Klub Krajoznawców „Bliza” OM PTTK 

zaprasza na wycieczkę krajoznawczą „Po-
znajemy Gdynię” 25 marca – „Obiekty mili-
tarne i schrony”, cz. 2: Śródmieście. Zbiórka: 
przystanek ZKM C.H. Batory (ul. Władysława 

IV), godz. 10.45. Odjazd autobusem nr 
137 (Muzeum Emigracji). Trasa: Muzeum 
Emigracji – Międzytorze – ul. Waszyngtona 
– Bulwar Nadmorski – Kępa Redłowska. 
Trasa liczy 14 km.

***
Klub Krajoznawców „Bliza” OM PTTK 

zaprasza 29 marca o godz. 17.00 do Gdyń-
skiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27/31) na Gdyńską Sesję Krajo-
znawczą „160. rocznica urodzin Josepha 
Conrada Korzeniowskiego”. Po prelekcji 
prezentacje o Gdyni. Wstęp wolny.

Prezydent Miasta Gdyni
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 778 z późn. zm.), uchwały Rady Miasta Gdyni nr XLIV/921/14 
z 25 czerwca 2014 r. oraz uchwały Rady Miasta Gdyni nr XLV/952/14 z 27 sierpnia 2014 r. za-
wiadamia o wyłożeniu do publicznego wglądu: 
–  projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Oksywie 
i Obłuże w Gdyni, rejon ul. Płk. S. Dąbka, Bosmańskiej, Białowieskiej i Benisławskiego, 
obejmującego obszar, którego granice przebiegają następująco: od płn.-wsch. – wzdłuż ul. Płk. 
Dąbka, od pd. – wzdłuż ul. Bosmańskiej, od zach. – wzdłuż wschodniej granicy terenu szkół 
przy ulicy Płk. Dąbka 207, dalej przez park do ul. Białowieskiej, wzdłuż ul. Białowieskiej, granicą 
zabudowy przy ul. Robotniczej, następnie wzdłuż ul.: Krawieckiej, Stolarskiej i Benisławskiego;
– projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Chwar-
zno-Wiczlino w Gdyni, rejon ul. Wiczlińskiej, Chwarznieńskiej i Krauzego, której granice 
przebiegają następująco: od płn. – od granicy Gdyni z gminą Szemud, wzdłuż planowanego 
przedłużenia ul. Chwarznieńskiej, następnie istniejącą ul. Chwarznieńską do Węzła Chwarzno, 
od wsch. – wzdłuż południowej linii rozgraniczającej planowanego przedłużenia ul. Chwarz-
nieńskiej do rejonu skrzyżowania z ul. Staniszewskiego, następnie istniejącą drogą gruntową, 
ul. T. Szewczenki, dalej wzdłuż: granicy lasów Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, terenów 
zabudowy w rejonie ul. Śliskiej, Potoku Wiczlińskiego, następnie do ul. Wiczlińskiej w rejonie ul. 
T. Zielińskiego, od pd.-wsch. – wzdłuż ulic: T. Zielińskiego, Danusi, bpa. J. Pelczara, Jagienki, 
O. Billewiczówny, A. Kmicica i J. Kazimierza oraz wzdłuż granic działek położonych w rejonie 
ul. J. Skrzetuskiego, do planowanego przedłużenia ul. Chwarznieńskiej oraz wzdłuż tej ulicy, 
w kierunku granicy Gdyni z gminą Szemud; 
wraz z prognozami oddziaływania na środowisko, w dniach 3-25.04.2017 r., od pon. do piątku 
w godz. 10.00-19.00, w sobotę w godz. 11.00-18.00, w niedzielę w godz. 11.00-16.00, z wyjątkiem 
16-17.04, w Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30). Z projektami można również zapoznać się 
w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni (ul. Tadeusza Wendy 7/9) od pon. do piątku 
w godz. 8.00-16.00 oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany.
Dyskusje publiczne nad rozwiązaniami przyjętymi w projektach miejscowych planów zagospoda-
rowania przestrzennego odbędą się w Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) w dniach:
1)  12.04.2017 r. o godz. 17.00 – nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie MPZP części dzielnic 
Oksywie i Obłuże w Gdyni, rejon ulic Płk. S. Dąbka, Bosmańskiej, Białowieskiej i Benisławskiego;
2)  20.04.2017 r. o godz. 17.00 – nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie MPZP części dzielnicy 
Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon ulic Wiczlińskiej, Chwarznieńskiej i A. Krauzego.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy można wnieść uwagi: w formie pisemnej do Prezydenta Miasta 
Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni (ul. Tadeusza 
Wendy 7/9, 81-341 Gdynia), z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), 
adresu składającego uwagę i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy – do 9.05.2017 r. 
Jednocześnie na podstawie art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.) zawiadamia o przyjęciu 
Prognoz oddziaływania na środowisko i o możliwości zapoznania się z nimi oraz uzasadnieniem 
(informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę 
i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski w związku z udziałem społeczeństwa).
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Informacji udziela: Biuro Promocji czynne pon.-pt. w g. 9.00 - 16.00, tel. 58 660 59 22

Kasa czynna wt. - pt. w g. 11.00-19.00, sb. - nd. w g. 15.00 - 19.00 

i  z a w s z e  n a  g o d z i n ę  p r z e d  s p e k t a k l e m  

kup bilet online: www.teatrgombrowicza.art.pl  | zak ładka „kup bilet”

t e l .  5 8  6 6 0  5 9  4 6

Wątki baśniowe, czary, legendy, walka o koronę. W zapomnianym miasteczku żyją dwie siostry 
z matką.  Życie toczy się leniwie, choć nie jest to zwykłe miasteczko. Pełno tu duchów, czarów i 
niepokojących zdarzeń, trochę jak w „miasteczku Twin Peaks”. Być może nic by się nie 
wydarzyło, ale do Gopła przyjeżdża on – Kirkor. Między siostrami zaczyna się rywalizacja o jego 
serce, a ta uruchomi lawinę niepowstrzymanych zdarzeń. Władzę przejmie Balladyna, którą 
zawładnie żądza korony, ta z kolei popchnie ją do okrutnych czynów. Wielu straci życie, 
niektórzy władzę, inni godność. Wszystko stanie na głowie, a ktoś będzie pękał ze śmiechu… 
Bo czy sami odpowiadamy za nasze czyny, czy jesteśmy tylko narzędziami w czyichś 
niebezpiecznych rękach? Bądź ostrożny… 

Gramy: 26, 28, 29, 30, 31 marca; 1, 4, 5 kwietnia

PREMIERA
25 marca 2017

reżyseria: Jacek Bała
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